
 
Monitoring médií za období:       23.06.2024 (14:59) - 30.06.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 30. června 2024, svátek slaví Šárka

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity, Fyzikální

ústav v Opavě

Počet výstupů:

41 + 24
(originál + duplicity)

 1. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  Originál
 2. Dnes od rána probíhají na naší fakultě � zápisy…  Facebook - Příspěvky  Originál
 3. Ve středu 19. června přivítala Slezská  univerzita…  Facebook - Příspěvky  Originál
 4. K další diskuzi u kulatého stolu se dnes na naší…  Facebook - Příspěvky  Originál
 5. FPF na Colours of Ostrava 2024  Slu.cz - Články  Originál
 6. 13. ročník SLOVAK PRESS PHOTO  Bratislava.sk - Aktuality  Originál
 7. � Pro rozvoj inovačního ekosystému je velice…  Facebook - Příspěvky  Originál
 8. Nezapomeňte, že už tento čtvrtek na vás budeme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 9. Posluchači MBA obhájili své závěrečné práce! �…  Facebook - Příspěvky  Originál
 10. "Zabijeme naše vojáky za naše peníze." Ruský šmejd způsobuje okupantům obří ztráty  Zpravy.aktualne.cz - Zahraničí  Originál
 11. Seznam výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí  Msmt.gov.cz - Aktuality  Originál
 12. Pro mnohé jeden z nejkrásnějších� a…  Facebook - Příspěvky  Originál
 13. Květnová výzva Do práce na kole je za námi a my šlapeme dál!  Opava-city.cz - Články  Originál
 14. Probační a mediační služba spustila elektronický monitoring v ověřovacím provozu v praxi  Allnews.cz - Tiskovky  Originál
 15. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích  Wn24.cz - Články  Originál
 16. Jsi student naší fakulty � a chtěl bys získat…  Facebook - Příspěvky  Originál
 17. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích  Allnews.cz - Tiskovky  Originál
 18. GLOSUJEME Docentská pochybení  Dictum, s.r.o. - Týdeník Školství  Originál
 19. TOP 09 je součástí české politické scény 15 let, má ministry i šéfku Sněmovny  Tyden.cz - Články  Originál
 20. Komentář: Prezident do regionů patří. Republice v nich roste problém  SeznamZpravy.cz - Články  Originál
 21. Je tady druhý den promocí! Dnes posíláme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 22. OPF na Colours of Ostrava 2024! �I letos budeme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 23. Vedeme děti a mládež k životu ve virtuální…  Facebook - Příspěvky  Originál
 24. Přestože oslavujeme propuštění Juliana Assange z vězení, svoboda tisku zůstává předmětem hlubokých obav  Blisty.cz - Články  Originál
 25. Ekonomika vlastní kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie  Economia, a.s. - Hospodářské noviny  Originál
 26. Už od rána probíhá v UniPointu v OC Breda Den…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. Minulé, současné a budoucí výzvy v oblasti řízení lidských zdrojů v zemích V4  Hrnews.cz - Články  Originál
 28. � Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku! �…  Facebook - Příspěvky  Originál
 29. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace  Info.zcu.cz - Články  Originál
 30. Superschopnost pro šťastný život v 21. století? Odpovídá neurovědec prof. Aleš Stuchlík  Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam  Originál
 31. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace  Allnews.cz - Tiskovky  Originál
 32. ��Absolventi Střední průmyslové školy Karviná se…  Facebook - Příspěvky  Originál
 33. 60. výročie Katedry cestovného ruchu – Medzinárodná vedecká konferencia Current Trend in Spas, Hospitality and Tourism 2024  Bystricoviny.sk - Články  Originál
 34. � Máme skvělé zprávy! �Ing. Adéla Langerová…  Facebook - Příspěvky  Originál
 35. ��Na obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  se…  Facebook - Příspěvky  Originál
 36. ✔️  Přes 1000 realizovaných služeb pro téměř 500…  Facebook - Příspěvky  Originál
 37. Interfotoklub Vsetín spouští přihlašování a otevírá své brány již po třiatřicáté  Mestovsetin.cz - Články  Originál
 38. Colours of Ostrava 2024 už klepe na dveře a my…  Facebook - Příspěvky  Originál
 39. Počet dětí navštěvujících mateřské školy v Moravskoslezském kraji meziročně poklesl na 38,9 tisíce - Školy ve školním roce 2023/24  Kurzy.cz - Zprávy  Originál
 40. Nové hvězdy na Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower  Dolnivitkovice.cz - Aktuality  Originál
 41. Na Jantarovém schodišti slávy přibyly hvězdy Lichého a Janečkové  Patriotmagazin.cz - Články  Originál

Zpět na seznam
 

1. Události v regionech (Ostrava) (automat)  
23:19 | 23.06.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  AUTOR: ČT1 SM SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:18
0
0

cm a zachovávat protože Dělnické kolonie nebo i ty kolony těch Finských domků jsou součástí Ostravské Identity a je to něco jako naše takové rodinné stříbro utváří to charakter Ostravy
mají zajímavý urbanismus že

1
5

vlastně pod podporují sousedství byť třeba v současné době parametry těch domku nevyhovují současným potřebám tak ale my je můžeme třeba citlivě citlivě doplnit podle městského ateliér
u mapa je dobrým

3
0

příkladem modernizování kolonie na ulici úderná ve Slezské Ostravě obyvatelé bedřišky chtějí se zastupiteli ještě jednat na dalších zasedáních a to Poté co získají nový posudek Jana drápelo
vá Česká televize

4
5

události v regionech jsme tu pro vás i na Facebooku a Instagramu sledujte sdílejte přispívejte 29letý skateboardy stavěl do auta nárazu odhodil

18:19
0
0

na zaparkované vozidlo poté spadl na silnici policisté mu naměřili žádná celých 19 promile alkoholu záchranáři převezli zraněného muže do nemocnice stavebnici zavinili
1
5

výbuch při svařování požár likvidovali hasiči záchranáři pečovali o zraněné tak vypadalo taktické cvičení v Havířovském nemohu přijít zacvičit si vzájemnou spolupráci a připravit se
3
0

na mimořádnou situaci jahodový úplněk tak experti nazývají úplněk který je položený nejníže nad obzorem pozorovat ho bude možné dnes v noci půjde o ideální
4
5

příležitost pro focení úplňku třebas příliš vysokými objekty na obzoru nebo s bouřkovými obleky na výjimečný úkaz se připravuje i Petr Horálek astrofotograf s opavské Slezské univerzity

18:20
0
0

pěkný večer pěkný večer jak tedy budete dnes úplněk fotit jak jste si připravil focení kteří vysloveně popisuje ten dnešní
1
5

úkaz to je běžně úplně který vychází na toto datum Nicméně tento zajímavý úplněk je zajímavý tím že opravdu bude na dlouhá léta hodně nízko na to přede mnou a já v podstatě budu vycház
et hlavně z toho jak se bude vyvíjet počasí protože jak zaznělo před

3
0

několika minutami bohužel Blíží se bouřky a je to spíše problematické nicméně když se to zadaří tak bych radu nafotografoval tady měsíc Třeba s tím vzdálenými bouřkovými oblaky je poslal

1/23

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/516176?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/516176?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/64276583
https://www.maximusweb.cz/public/original/64298924
https://www.maximusweb.cz/public/original/64305756
https://www.maximusweb.cz/public/original/64298925
https://www.maximusweb.cz/public/original/64298998
https://www.maximusweb.cz/public/original/64303579
https://www.maximusweb.cz/public/original/64319556
https://www.maximusweb.cz/public/original/64324939
https://www.maximusweb.cz/public/original/64315423
https://www.maximusweb.cz/public/original/64319024
https://www.maximusweb.cz/public/original/64319600
https://www.maximusweb.cz/public/original/64324940
https://www.maximusweb.cz/public/original/64325912
https://www.maximusweb.cz/public/original/64326162
https://www.maximusweb.cz/public/original/64326996
https://www.maximusweb.cz/public/original/64333884
https://www.maximusweb.cz/public/original/64329991
https://www.maximusweb.cz/public/original/64332648
https://www.maximusweb.cz/public/original/64340385
https://www.maximusweb.cz/public/original/64345883
https://www.maximusweb.cz/public/original/64351135
https://www.maximusweb.cz/public/original/64376328
https://www.maximusweb.cz/public/original/64376908
https://www.maximusweb.cz/public/original/64379547
https://www.maximusweb.cz/public/original/64380579
https://www.maximusweb.cz/public/original/64390651
https://www.maximusweb.cz/public/original/64391073
https://www.maximusweb.cz/public/original/64401584
https://www.maximusweb.cz/public/original/64392329
https://www.maximusweb.cz/public/original/64393633
https://www.maximusweb.cz/public/original/64393971
https://www.maximusweb.cz/public/original/64408933
https://www.maximusweb.cz/public/original/64409172
https://www.maximusweb.cz/public/original/64414190
https://www.maximusweb.cz/public/original/64420330
https://www.maximusweb.cz/public/original/64424580
https://www.maximusweb.cz/public/original/64420247
https://www.maximusweb.cz/public/original/64428180
https://www.maximusweb.cz/public/original/64430026
https://www.maximusweb.cz/public/original/64432601
https://www.maximusweb.cz/public/original/64436382
https://www.maximusweb.cz/public/original/64276583
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64276583
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyNzY1ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyNzY1ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyNzY1ODMsInRodW1icyI6MX0=


4
5

No kdyby nebylo to co se teď právě děje tady ta bouřka aktivita tak bych je poslala někde na kopec odkud uvidí krásně Ten úplněk nízko nad obzorem ale tohle Teď nemohu říct

18:21
0
0

protože opravdu by to nebylo bezpečné Nicméně pokud budou mít lidé možnost aspoň třeba z paneláku koukat se během právě třeba tebou Scott aktivity na nějakou malou díru v oblacích ta
k budou moci přímo právě z toho baráku ve směru nad

1
5

jižním obzorem uvidět tam měsíc a ten měsíc není ničím zajímavý že by byl třeba nějak výrazně větší nebo tak ale zajímavě bude právě tím že bude velice nízko což znovu se toto odehraje sic
e příští rok ještě ale potom až za

3
0

dalších 19 let Takže je to opravdu nejníže položené úplněk a Doporučuji pokud mají lidé možnost třeba jenom z toho baráku jako to u paneláků z bezpečí domova vyhlížet ho a dívat se směre
m k němu a třeba k nějakému objektu na kterém zrovna přechází

4
5

tak ať se fotografie dnes v noci podaří hezký večer hudba rukama výstava hudba rukama to je výstava která představuje sochy nevidomých autorů inspirací jim bylo

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

2. Dnes od rána probíhají na naší fakultě � zápisy…   
10:12 | 24.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dnes od rána probíhají na naší fakultě � zápisy do prvních ročníků.Do obou aul postupně přicházejí budoucí studenti, seznamují se s chodem fakulty i základními informacemi o svém studijním pr
ogramu. Vítejte u nás a ať se vám tady líbí! � �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

3. Ve středu 19. června přivítala Slezská univerzita…  
12:46 | 24.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve středu 19. června přivítala Slezská  univerzita  (SU) vzácnou návštěvu. Na pozvání rektora SU doc. Mgr. Tomáše Gongola, Ph.D. zavítala do Opavy delegace z Akademie věd ČR, nejvýznamn
ější vědecké instituce v ČR, v čele s její předsedkyní prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., dr. h. c. Doprovázeli ji PhDr. Pavel Baran, CSc., člen předsednictva Akademické rady AV ČR a předseda 
Vědecké rady AV ČR, prof. RNDr. Jan Vondráček, Ph.D., člen Akademické rady AV ČR odpovědný za spolupráci s vysokými školami a Mgr. Michal Bursa, Ph.D., ředitel Astronomického ústavu AV
ČR. Na dopoledním jednání s vedením SU hosté shlédli krátkou prezentaci SU a všech jejích součástí a zahájili diskusi, ve které paní předsedkyně představila možnosti spolupráce, které Akademie
věd nabízí. Přitom zdůraznila, že výzkum prováděný na celkem 54 jejích vědeckých ústavech pokrývá široké spektrum vědních oborů a má charakter od vysoce specializovaného až po multidiscipli
nární, přesahující hranice jednotlivých vědních oblastí.Po obědě navštívili hosté Brain Fitness na Beethovenově ulici, ojedinělý projekt Matematického ústavu SU (MÚ). Nově jsou na budově této mo
zkové posilovny instalovány sluneční hodiny, které byly oficiálně zprovozněny právě u příležitosti návštěvy členů Akademie věd v Opavě. Jejich slavnostního odhalení se ujala sama paní předsedkyn
ě prof. Zažímalová spolu s rektorem SU doc. Gongolem. Více informací zde: https://www.slu.cz/ slu/cz/aktuality/1/2186

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x), opavě (1x), slu (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Ve středu 19. června přivítala Slezská univerzita… ( Facebook - Příspěvky, Matematický ústav v Opavě ); Spolupracujeme s Fyzikálním ústavem Slezské univerzity ve
společném pracovišti (Asu.cas.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Spolupracujeme s Fyzikálním ústavem Slezské… ( Facebook - Příspěvky, Vedení univerzity ); Spolupracujeme s Fyzikálním
ústavem Slezské… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

4. K další diskuzi u kulatého stolu se dnes na naší…  
13:30 | 24.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

K další diskuzi u kulatého stolu se dnes na naší fakultě � sešli zástupci středních, základních a mateřských škol z Moravskoslezského kraje. Tentokrát se zaměřili na téma kompetencí asistentů p
edagoga v inkluzivním vzdělávání. � Více najdete ve zprávě � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1909

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

5. FPF na Colours of Ostrava 2024  
13:53 | 24.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Čtvrtek 18. 7.
12:00 – 12:45 - Jak přežít středověkou medicínu
Mgr. Hana Komárková, Ph.D.

Odpověď na tuto otázku je jednoduchá. Neonemocnět, nezranit se a nejlépe nenarodit se v období od 5. do 15. století. Byly středověké lékařské praktiky opravdu tak drastické? Spoléhala středově
ká medicína jen na otřepané (ale v mnoha ohledech spolehlivé) "víra tvá tě uzdravila"? Jak se ve středověku řešila otázka psychického zdraví? A kolik bizarních surovin snese dryják? Na tyto a dal
ší otázky odpovíme v naší přednášce s praktickými ukázkami obsahu středověké lékárničky!
13:00 – 13:45 – Vítkovice 1893: přijďte je ochutnat a zažít!
prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr.

Kultura a každodennost, jídlo a gastronomie. Vítkovice v době jejich největšího rozkvětu reprezentovaly vzorové proto-město, nabízející svým obyvatelům napříč sociální různorodosti pohodlí, moder
ní životní styl a také možnost jíst, pít a bavit se podle svých možností, chutí, a také dobových trendů.
14:00 – 14:45 – Ostravsko předindustriální – NPÚ

2/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64298924
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64298924
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64305756
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64305756
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDU3NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDU3NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDU3NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64305755
https://www.maximusweb.cz/public/original/64352110
https://www.maximusweb.cz/public/original/64390183
https://www.maximusweb.cz/public/original/64390181
https://www.maximusweb.cz/public/original/64298925
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64298925
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64298998
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64298998
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQyOTg5OTgsInRodW1icyI6MX0=


Mgr. Michal Zezula, Ph.D., Mgr. Romana Rosová, Ph.D., Mgr. Barbara Marethová

Ostrava se v 19. století díky ložiskům černého uhlí stala jedním z hlavních center průmyslové výroby v habsburské monarchii. V předcházejících staletích se jednalo o agrární krajinu, ve které vesnic
ké osídlení doplňovala města menší velikostní kategorie spolu s několika hrady a později zámky jako vrchnostenskými sídly. Od středověku až do moderní doby jednotlivé části dnešního Ostravska
přináležely k hned několika historickým zemím, což předurčilo jejich jistou svébytnost. Podrobný obraz středověké a raně novověké historie Ostravy a jejího zázemí vykresluje historický výzkum a s
tavebně historické a archeologické výzkumy. Intenzivní zástavba poválečných proluk vyvolala v posledních letech několik rozsáhlých archeologických odkryvů, které přinášejí mnoho informací o po
době města před jeho stavební proměnou v 19. a 20. století, a také o hmotné kultuře jeho obyvatel.
16:00 – 16:45 – Zlatá devadesátá? Česká pop-kultura devadesátých let
Mgr. Bc. Miloš Zapletal, Ph.D. a Iva Bittová

Devadesátá léta nepochybně znamenala probuzení české populární kultury. Populární a alternativní hudba, film, ale také třeba časopisy pro mládež se svobodně rozvíjely, reagovaly na množství z
ahraničních podnětů a mnohdy vytvářely nadčasové hodnoty. Na druhou stranu byla devadesátá léta dobou zmatení hodnot, rozčarování, popularizace rasismu a zaplavení veřejného prostoru porn
ografií a kýčem. Přednáška se pokusí odpovědět na otázku, zda a proč si devadesátá léta v české pop-kultuře zaslouží přívlastek „zlatá“, a především co bychom si z nich měli připomínat a dále roz
víjet.
Pátek 19. 7.
16:00 – 16:45 – Sběratelé kratomu
Mgr. Monika Horsáková, Ph.D., MgA. Ondřej Smékal, Ondřej Wepper a Libor Cinegr

Debata o chystaném dokumentárním filmu zaměřeném na kratom, jeho produkci, dealery a uživatele.
Sobota 20. 7.
17:00 – 17:45 – Umělá inteligence a společnost: mýty a fakta
Mgr. Kamil Matula, Ph.D., Mgr. Anna Novotná, Ph.D.

Zapojte se do diskuze odborníků v oblasti informačního chování o tom, jak se ve společnosti využívá a zneužívá generativní umělá inteligence a jak formuje náš svět. Budeme se věnovat příležitoste
m, které tato stále aktuálnější technologie přináší, potenciálním rizikům a zásadním etickým úvahám, kterým naše společnost čelí...

Časy se mohou lišit.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Zpět na seznam
 

6. 13. ročník SLOVAK PRESS PHOTO  
16:33 | 24.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Bratislava.sk - Aktuality  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

SLOVAK PRESS PHOTO je medzinárodná súťaž a následná výstava fotografií. V tomto roku otvorí už svoj 13. ročník. Tento prestížny projekt každoročne prináša do Bratislavy ukážku toho najlepš
ieho z novinárskej fotografie a tvorbu fotografov zo Slovenska , ostatných krajín V4 a Ukrajiny.
„V minulom roku sa nám podarilo zorganizovať 12. ročník projektu a opäť bez podpory Fondu na podporu umenia. Do súťaže sa prihlásili renomovaní fotografi na poli dokumentárnej a novinársk
ej fotografie zo Slovenska, ostatných krajín V4 a Ukrajiny. Aj v tomto roku je podpora SLOVAK PRESS PHOTO výrazne oklieštená o finančné prostriedky, čo nám komplikuje do značnej miery p
riebeh súťaže, prípravu a zabezpečenie jednotlivých fotografických výstav a aktivít s nimi spojených. Veľká vďaka patrí preto medzinárodnej porote, ktorej jednotliví porotcovia prichádzajú bez 
nároku na honorár a okrem práce pri posudzovaní fotografií sú ochotní viesť workshop pre našich a zahraničných fotografov,“ uviedla Jana Garvoldtová, riaditeľka SLOVAK PRESS PHOTO, a d
odala: „Sme vďační za podporu renomovaných fotografov a odborníkov, ktorí sú v porotách, pretože aj vďaka nim sa súťaž tento rok môže uskutočniť. Umiestnenie výstavy víťazných fotografií do
exteriéru, do verejného priestoru v bratislavskom Starom Meste, sa ukázalo byť strategicky aj logisticky veľmi správnym rozhodnutím, vďaka ktorému sme dokázali priblížiť novinársku fotografiu 
širokej skupine obyvateľstva a návštevníkom mesta. Výstavu navštívilo viac ako 15 000 návštevníkov bez akéhokoľvek vstupného, bez odberu vody a elektrickej energie.“

V aktuálnom ročníku boli upravené pravidlá a bude otvorených spolu deväť národných a medzinárodných súťažných kategórií: Aktualita, Reportáž, Šport, Svet umenia a kultúry a 5 medzinárodný
ch kategórií - Mladí fotografi do 26 rokov a študenti, Dlhodobý dokument, Každodenný život a Príroda a životné prostredie a Krátke video pre krajiny V4 a Ukrajinu. Kategória Portrét v tomto roč
níku nebude. Pribudla nová kategória- Krátke video.
Osobitnou kategóriou pre slovenských fotografov je Grant Bratislavy. Porota každoročne udeľuje slovenskému mladému fotografovi aj cenu Mladý talent roka. Grant Bratislavy pre rok 2024 : „In
klúzia vo vzdelávaní“.
Ako informovala viceprimátorka Bratislavy Tatiana Kratochvílová: „Inklúzia je založená na predpoklade, že všetci ľudia s akýmkoľvek znevýhodnením budú plnohodnotne začlenení do spoločnos
ti. V kontexte Bratislavy ako meste pre všetkých je to téma, ktorá sa môže venovať skupinám ľudí ako ľudia bez domova, seniorom, ľudom s postihnutím a rodinám s malými deťmi a prístupu ku
všetkým týmto skupinám ľudí. Práve vzdelávanie môže byť prvou skúsenosťou, kde pre inakosť môže dochádzať k vyčleňovaniu alebo ponižovaniu detí, alebo práve prvou skúsenosťou, kde sa
s takýmito odlišnosťami učíme spoločne jeden vedľa druhého existovať.“

Prihlásené fotografie bude v termíne od 10. – 12. augusta 2024 hodnotiť medzinárodná porota v zložení: Magdalena Herrera  (FR) - umelecká riaditeľka a fotoeditorka, **Bulent Killič **(TR) - novin
ár a fotoreportér, Maral Deghati (FR) - fotoeditorka a kurátorka, Jindřich Štreit  (ČR) - fotograf a vysokoškolský pedagóg a Jana Hojstričová (SK) - fotografka a pedagogička, ktorá je zároveň 
aj garantkou projektu.
Porota pre krátke video: Maral Deghati (FR) - fotoeditorka a kurátorka, Tomáš Rafa (SK) - filmár, vizuálny umelec, a vysokoškolský pedagóg a Ivo Miko (SK) - kameraman a fotograf.
Pre zachovanie princípu transparentnosti a objektivity pozývame do poroty zahraničných fotografov. Touto formou sa snaží SLOVAK PRESS PHOTO posilniť nestranné a rovnocenné posúdenie p
rác a odbúrať tak akékoľvek podozrenie z prípadného konfliktu záujmov. Prítomnosť skúsených, renomovaných a vo svete oceňovaných fotografov, fotoeditorov a video tvorcov sú zárukou tohto pr
ístupu.
Viac o súťaži nájdete na webe Slovak Press Photo ↗︎ .
Projekt SLOVAK PRESS PHOTO sa koná pod záštitou primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy Matúša Valla.
SLOVAK PRESS PHOTO je súťažou, spojenou s výstavou fotografií, ktorá predstavuje nezávislé a autentické obrazové svedectvo života, ako ho vidia fotožurnalisti zo Slovenska a strednej Európ
y. Cieľom súťaže a výstavy je umožniť verejnosti stať sa svedkami udalostí a javov predchádzajúceho roka.
Veľmi podstatnou aktivitou súťaže je v primeranej miere prinášať širokej verejnosti informácie pomocou obrazovej žurnalistiky ako dôležitého objektívneho komunikačného média a súčasne
vizuálneho umenia. Fotografi sú vizuálni rozprávači skutočných príbehov, ktoré sa udiali za posledný rok vo všetkých sférach nášho života. Ich práce sú aj nositeľom osobnej umeleckej výpovede, 
ktorá zachytáva životné okamihy hlavných protagonistov. Naším zámerom je sprostredkovať informácie a zároveň vzdelávať. Fotografia má silný výpovedný aj emotívny obsah a nepotrebuje ďalšie
komentáre. Nie je ju počuť tak silno ako hudbu, ale má dosah aj na opačný koniec sveta. Už druhý rok pokračuje vojna na Ukrajine, a práve novinárski fotografi nám priniesli obrazy toho, čo sa deje
za našou východnou hranicou. Chceme naďalej podporovať a prezentovať slovenských autorov a autorov z okolitých krajín, ako aj prácu mladých fotografov a študentov. Všetci dúfame, že sa nám 
podarí získať podporu, aby sme mohli tieto aktivity realizovať.
Záujemcovia sa môžu so svojimi prácami prihlasovať do súťaže v termíne od 20.6.2024 do 7.8.2024 online na internetovej stránke Slovak Press Photo ↗︎  v časti „Registrácia“.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

3/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64303579
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64303579
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDM1NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDM1NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMDM1NzksInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

7. � Pro rozvoj inovačního ekosystému je velice…   
07:47 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Moravskoslezské inovační centrum SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Pro rozvoj inovačního ekosystému je velice důležitá inspirace a sdílení!Tentokrát se část MSIC týmu vydala společně se zástupci municipalit (Andrea Hoffmannová, Šárka Šimoňáková) a
univerzit (VŠB - Technická univerzita Ostrava , Slezská  univerzita  v Opavě  )do Málagy. Co naši kolegové shrnují jako zajímavé?� Město zřídilo městskou síť inkubátorů (Promalaga) se 14 inku
bátory (různě tematicky zaměřené) podporující startupy – díky této podpoře se ekonomicky rozvíjí i město �,� Nechyběly návštěvy technologického parku, inkubátorů, coworkingových prostor (u
niverzity mají zájem být uvnitř technologického parku kvůli blízkosti firem a vzájemné spolupráci),� Kvůli navyšujícímu se počtu cizinců se město zaměřuje na podporu lákání a udržení talentů ve fi
rmách, zřízena byla např. komunita pro digitální nomády a remote pracovníky (Malaga WorkBay platform),� Rozvoj ekosystému a komunity lze pojmout velice efektivně - příkladem je stará továrna 
na cigarety přeměněná na muzeum a národní digitalizační hub Polo, který nabízí firmám zdarma laboratoře, konferenční místnosti a technologie,� Dalším příkladem je School42, rekvalifikační progr
am pro IT developery, financovaný z městského rozpočtu. (koncept, původem z Francie a rozšířený po celém světě včetně Prahy, přitahuje do Málagy nadnárodní IT firmy, které zde nacházejí zkuš
ené absolventy).Inspirace opět plně načerpána, nyní je čas mnohé zkusit aplikovat i v Moravskoslezský kraj!�Thank you for the program Promálaga! Ostrava!!! - oficiální stránkyMSID - regionální 
rozvojová agentura

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

8. Nezapomeňte, že už tento čtvrtek na vás budeme…  
08:12 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nezapomeňte, že už tento čtvrtek na vás budeme čekat v univerzitním centru UniPoint na Dni prevence �! Přijďte si otestovat svůj zdravotní stav nebo jen příjemně strávit volný čas a dozvědět s
e více o péči o své fyzické i psychické zdraví. Začínáme v 9.30 ❣️  Více se o celé akci dočtete v příspěvku na našem webu �https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1896

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

9. Posluchači MBA obhájili své závěrečné práce! �…   
08:31 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Posluchači MBA obhájili své závěrečné práce! �Témata prací byla z oblasti financí, veřejné správy, marketingu, řízení lidských zdrojů a informatiky. Během obhajoby prokázali autoři profesní zda
tnost a znalosti získané během studia. �Absolventům srdečně gratulujeme. �� Více se dozvíte v článku zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Posluchači MBA obhájili své závěrečné práce! �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

10. "Zabijeme naše vojáky za naše peníze." Ruský šmejd způsobuje okupantům obří ztráty  
10:36 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Zpravy.aktualne.cz - Zahraničí  AUTOR: Michaela Prešinská SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Rusové za minulé úterý zaznamenali jeden z rekordních počtů denních ztrát. Podle analytika Andrewa Perpetua ukrajinské síly poškodily nebo zničily více než sto ruských vozidel. Většinu úderů
obstaraly drony, kterým se okupanti nezvládají bránit. Důvodem mohou být podle amerického serveru Forbes nefunkční rušičky.

Více než sedmdesát úderů měli na svědomí operátoři malých FVP  dronů v ceně za zhruba pět set dolarů (v přepočtu kolem 11 tisíc korun). Těch Ukrajinci v boji využijí dohromady více než sto tisíc
za měsíc, píše Forbes.
Rusům se zřejmě nedaří jejich údery odrážet. Nedávná reakce jednoho rozzuřeného ruského válečného blogera naznačuje podle amerického serveru možný důvod. Ruský průmysl podle blogera si
ce vyrábí velké množství rušiček, které by měly teoreticky blokovat signály mezi drony a jejich operátory, v praxi však tyto přístroje často selhávají.
Související
"Prosím, pošlete jakoukoli sra*ku." Zoufalí Rusové prosí civilisty o nezvyklou zbraň
1:00
"Například tato rušička za 2 400 dolarů je horší než nic. U vojáků v první linii nadarmo vzbuzuje naději, přičemž je nechává napospas. Děsí mě úvaha nad tím, kolik lidí takhle zemřelo," popsal v roz
sáhlém článku, který publikoval na platformě Telegra.ph.
Aby své domněnky podložil fakty, rozhodl se rušičku rozebrat. "Při svém zkoumání jsem sepsal obrovský seznam technických chyb," uvedl v textu, v němž mimo jiné kritizoval také hmotnost a velik
ost přístroje.
Zmíněný typ není prvním nefunkčním zařízením, které se objevilo na frontové linii. Na začátku letošního dubna se například ukrajinská brigáda zmocnila zneškodněného ruského tanku s novou ruši
čkou. Poté, co se vojákům podařilo ke stroji dostat, zjistili, že nefunguje.
Rušičky mají vysílat ve směru antény rádiový šum, který svou intenzitou v podstatě překryje a v důsledku toho zcela přeruší spojení mezi drony a jejich operátory.
Související
Ponížení Kremlu. Ukrajinci našli způsob, jak levně ničit ruské "neviditelné" stíhačky
1:23
Podle ruského blogera je problémem, že mnoho antén pro rušení malých FPV dronů směřuje nahoru, přestože tyto stroje útočí spíše z boku. A jedna z antén směřujících nahoru je na místě pevně u
místěna, místo aby byla nastavitelná, jako by konstruktéři "chtěli střílet silný paprsek přímo nahoru". Pevná anténa by fungovala pouze v případě, že by se nepřátelští operátoři poslali své drony jen 
do tohoto úzkého pásma přímo nad rušičkou.
Zkoumané rádiové rušičky se rovněž rychle a intenzivně zahřívají, proto jejich konstruktéři obvykle věnují značnou pozornost mechanismům pro jejich chlazení. U ruských přístrojů šla však snaha o 
udržení bezpečné teploty stranou. Hlavním chladičem je jednoduchý ventilátor přišroubovaný k vnitřní straně plastového pouzdra. Systém nemá žádné větrací otvory, kterými by ventilátor mohl nas

4/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64319556
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64319556
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk1NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk1NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk1NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64324939
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64324939
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64315423
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64315423
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTU0MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTU0MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTU0MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64315421
https://www.maximusweb.cz/public/original/64319024
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64319024
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTkwMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTkwMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTkwMjQsInRodW1icyI6MX0=


ávat chladný vzduch a vypouštět ten horký ven. 

"Po zapnutí se rušička změní na horkou pec, které se nelze ani dotknout. I když je zařízení k ničemu, mnohem větší problém přichází ve chvíli, kdy se z horka začne tavit. "Ruští influenceři, kteří stro
je nabízejí, tak prodávají nefunkční rušičky po vzoru hesla 'Zabijeme naše vojáky za naše peníze'. Ukrajinští piloti si se svými drony nad tímto 'zázračným zařízením' létají a smějí se mu," uzavřel sv
ůj postřeh podle Forbesu rozzlobený ruský bloger.

"Na vině jsou křidélka." Rusko opět omylem bombardovalo vlastní území (článek s videem zde)
0:59
Rusové přidělávají "hloupým" bombám křidélka. Některé jsou ale vadné, omylem útočí na vlastní území | Video: Asociated Press
Více než sedmdesát úderů měli na svědomí operátoři malých FVP  dronů v ceně za zhruba pět set dolarů (v přepočtu kolem 11 tisíc korun). Těch Ukrajinci v boji využijí dohromady více než sto tisíc
za měsíc, píše Forbes.
Rusům se zřejmě nedaří jejich údery odrážet. Nedávná reakce jednoho rozzuřeného ruského válečného blogera naznačuje podle amerického serveru možný důvod. Ruský průmysl podle blogera si
ce vyrábí velké množství rušiček, které by měly teoreticky blokovat signály mezi drony a jejich operátory, v praxi však tyto přístroje často selhávají.
"Například tato rušička za 2 400 dolarů je horší než nic. U vojáků v první linii nadarmo vzbuzuje naději, přičemž je nechává napospas. Děsí mě úvaha nad tím, kolik lidí takhle zemřelo," popsal v roz
sáhlém článku, který publikoval na platformě Telegra.ph.
Aby své domněnky podložil fakty, rozhodl se rušičku rozebrat. "Při svém zkoumání jsem sepsal obrovský seznam technických chyb," uvedl v textu, v němž mimo jiné kritizoval také hmotnost a velik
ost přístroje.
Zmíněný typ není prvním nefunkčním zařízením, které se objevilo na frontové linii. Na začátku letošního dubna se například ukrajinská brigáda zmocnila zneškodněného ruského tanku s novou ruši
čkou. Poté, co se vojákům podařilo ke stroji dostat, zjistili, že nefunguje.
Rušičky mají vysílat ve směru antény rádiový šum, který svou intenzitou v podstatě překryje a v důsledku toho zcela přeruší spojení mezi drony a jejich operátory.
Podle ruského blogera je problémem, že mnoho antén pro rušení malých FPV dronů směřuje nahoru, přestože tyto stroje útočí spíše z boku. A jedna z antén směřujících nahoru je na místě pevně u
místěna, místo aby byla nastavitelná, jako by konstruktéři "chtěli střílet silný paprsek přímo nahoru". Pevná anténa by fungovala pouze v případě, že by se nepřátelští operátoři poslali své drony jen 
do tohoto úzkého pásma přímo nad rušičkou.
Zkoumané rádiové rušičky se rovněž rychle a intenzivně zahřívají, proto jejich konstruktéři obvykle věnují značnou pozornost mechanismům pro jejich chlazení. U ruských přístrojů šla však snaha o 
udržení bezpečné teploty stranou. Hlavním chladičem je jednoduchý ventilátor přišroubovaný k vnitřní straně plastového pouzdra. Systém nemá žádné větrací otvory, kterými by ventilátor mohl nas
ávat chladný vzduch a vypouštět ten horký ven. 

"Po zapnutí se rušička změní na horkou pec, které se nelze ani dotknout. I když je zařízení k ničemu, mnohem větší problém přichází ve chvíli, kdy se z horka začne tavit. "Ruští influenceři, kteří stro
je nabízejí, tak prodávají nefunkční rušičky po vzoru hesla 'Zabijeme naše vojáky za naše peníze'. Ukrajinští piloti si se svými drony nad tímto 'zázračným zařízením' létají a smějí se mu," uzavřel sv
ůj postřeh podle Forbesu rozzlobený ruský bloger.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x)

Zpět na seznam
 

11. Seznam výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí  
11:00 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Msmt.gov.cz - Aktuality  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Subjektů celkem: 91
Datum poslední aktualizace: 28.06.2024
2024_07_SEZNAM_VO_pro_prijimani_pracovniku_ze_tretich_zemi.xlsx (18,10 KB)
Název Agritec Plant Research s.r.o.
IČO 26784246
Sídlo Zemědělská 2520/16, 787 01 Šumperk
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 27.10.2021
Platnost rozhodnutí od 27.10.2021 do 26.10.2026
Název Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.
IČO 67985912
Sídlo Letenská 4, 118 01 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 08.12.2021
Platnost rozhodnutí od 08.12.2021 do 07.12.2026
Název Astronomický ústav AV ČR, v. v. i .
IČO 67985815
Sídlo Fričova 298/1, 251 65 Ondřejov
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 10.02.2023
Platnost rozhodnutí od 13.02.2023 do 12.02.2028
Název Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68081707
Sídlo Královopolská 135, 612 65 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 19.01.2023
Platnost rozhodnutí od 11.02.2023 do 10.02.2028
Název Biologické centrum AV ČR, v. v. i.
IČO 60077344
Sídlo Branišovská 31, 370 05 České Budějovice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 25.01.2023
Platnost rozhodnutí od 06.02.2023 do 05.02.2028
Název Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 86652036
Sídlo Průmyslová 595, 252 50 Vestec
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 11.02.2023
Platnost rozhodnutí od 16.03.2023 do 15.03.2028
Název Botanický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985939
Sídlo Zámek 1, 252 43 Průhonice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 20.01.2023
Platnost rozhodnutí od 06.02.2023 do 05.02.2028
Název Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
IČO 44994575
Sídlo Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 03.05.2023
Platnost rozhodnutí od 03.05.2023 do 02.05.2028
Název COMTES FHT a.s.
IČO 26316919
Sídlo Průmyslová 995, 334 41 Dobřany
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 04.11.2023
Platnost rozhodnutí od 04.01.2019 do 03.01.2029
Název Česká geologická služba

5/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64319600
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64319600
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk2MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk2MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMTk2MDAsInRodW1icyI6MX0=


IČO 00025798
Sídlo Klárov 131/3, 118 12 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 30.12.2020
Platnost rozhodnutí od 24.01.2021 do 23.01.2026
Název Česká zemědělská univerzita v Praze
IČO 60460709
Sídlo Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 03.05.2023
Platnost rozhodnutí od 03.05.2023 do 02.05.2028
Název České vysoké učení technické v Praze
IČO 68407700
Sídlo Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 12.04.2023
Platnost rozhodnutí od 12.04.2023 do 11.04.2028
Název Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68378076
Sídlo Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 08.06.2023
Platnost rozhodnutí od 08.06.2023 do 07.06.2028
Název Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
IČO 00159816
Sídlo Pekařská 664/53, 656 91 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 13.04.2023
Platnost rozhodnutí od 26.06.2023 do 25.06.2028
Název Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985955
Sídlo Jilská 361/1, 110 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 18.03.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68378271
Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 28.02.2023
Platnost rozhodnutí od 02.03.2023 do 01.03.2028
Název Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985823
Sídlo Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 25.01.2023
Platnost rozhodnutí od 13.02.2023 do 12.02.2028
Název Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985530
Sídlo Boční II 1401, 141 31 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 05.05.2023
Platnost rozhodnutí od 11.05.2023 do 10.05.2028
Název Geologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985831
Sídlo Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 28.05.2024
Platnost rozhodnutí od 31.05.2024 do 30.05.2029
Název Historický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985963
Sídlo Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 16.08.2023
Platnost rozhodnutí od 16.08.2023 do 15.08.2028
Název Institut klinické a experimentální medicíny
IČO 00023001
Sídlo Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 20.05.2023
Platnost rozhodnutí od 20.05.2023 do 19.05.2028
Název Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
IČO 60076658
Sídlo Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 21.01.2023
Platnost rozhodnutí od 06.02.2023 do 05.02.2028
Název Masarykova univerzita
IČO 00216224
Sídlo Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 21.01.2023
Platnost rozhodnutí od 23.02.2023 do 22.02.2028
Název Masarykův onkologický ústav
IČO 00209805
Sídlo Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 30.10.2021
Platnost rozhodnutí od 04.11.2021 do 03.11.2026
Název Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
IČO 67985921
Sídlo Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 01.04.2020
Platnost rozhodnutí od 01.04.2020 do 31.03.2025
Název Matematický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985840
Sídlo Žitná 609/25, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 12.04.2023
Platnost rozhodnutí od 12.04.2023 do 11.04.2028
Název Mendelova univerzita v Brně
IČO 62156489
Sídlo Zemědělská 1, 613 00 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 25.01.2023
Platnost rozhodnutí od 06.02.2023 do 05.02.2028
Název Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 61388971
Sídlo Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 18.03.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Národní technická knihovna
IČO 61387142
Sídlo Technická 2710/6, 160 80 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 30.10.2019
Platnost rozhodnutí od 30.10.2019 do 29.10.2024

6/23



Název Národní ústav duševního zdraví
IČO 00023752
Sídlo Topolová 748, 250 67 Klecany
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.05.2023
Platnost rozhodnutí od 26.05.2023 do 25.05.2028
Název Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 67985998
Sídlo Politických vězňů 936/7, 111 21 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 10.02.2023
Platnost rozhodnutí od 11.03.2023 do 10.03.2028
Název Orientální ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68378009
Sídlo Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 09.12.2020
Platnost rozhodnutí od 05.01.2021 do 04.01.2026
Název Ostravská univerzita
IČO 61988987
Sídlo Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 18.06.2022
Platnost rozhodnutí od 07.07.2022 do 06.07.2027
Název Slezská univerzita v Opavě
IČO 47813059
Sídlo Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 06.05.2023
Platnost rozhodnutí od 08.05.2023 do 07.05.2028
Název Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68378017
Sídlo Valentinská 1, 110 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 13.04.2023
Platnost rozhodnutí od 13.04.2023 do 12.04.2028
Název Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO 68378025
Sídlo Jilská 1, 110 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 17.02.2023 do 16.02.2028
Název Státní ústav radiační ochrany, v. v. i.
IČO 86652052
Sídlo Bartoškova 150/28, 140 04 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 29.03.2022
Platnost rozhodnutí od 29.03.2022 do 28.03.2027
Název Technická univerzita v Liberci
IČO 46747885
Sídlo Studentská 1402/2, 461 17 Liberec
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 29.03.2023
Platnost rozhodnutí od 29.03.2023 do 28.03.2028
Název The Extreme Light Infrastructure ERIC
IČO 10974938
Sídlo Za Radnicí 835, 252 41 Dolní Břežany
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 30.07.2022
Platnost rozhodnutí od 30.07.2022 do 29.07.2027
Název Univerzita Hradec Králové
IČO 62690094
Sídlo Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 25.03.2023 do 24.03.2028
Název Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
IČO 44555601
Sídlo Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.03.2023
Platnost rozhodnutí od 28.04.2023 do 27.04.2028
Název Univerzita Karlova
IČO 00216208
Sídlo Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 09.03.2023
Platnost rozhodnutí od 15.03.2023 do 14.03.2028
Název Univerzita Palackého v Olomouci
IČO 61989592
Sídlo Křížkovského 8, 771 47 Olomouc
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Univerzita Pardubice
IČO 00216275
Sídlo Studentská 95, 532 10 Pardubice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 21.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
IČO 70883521
Sídlo nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 20.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i.
IČO 68081715
Sídlo Veveří 97, 602 00 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.03.2023
Platnost rozhodnutí od 28.04.2023 do 27.04.2028
Název Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.
IČO 61388980
Sídlo Husinec-Řež č.p. 1001, 250 68 Řež
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 11.02.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i.
IČO 68081766
Sídlo Květná 170/8, 603 00 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 19.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.
IČO 68378033
Sídlo Husova 352/4, 110 00 Praha 1

7/23



Datum nabytí právní moci rozhodnutí 20.03.2024
Platnost rozhodnutí od 02.07.2024 do 01.07.2029
Název Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
IČO 61389030
Sídlo Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 27.07.2023
Platnost rozhodnutí od 27.07.2023 do 26.07.2028
Název Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.
IČO 68378041
Sídlo Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 14.03.2023
Platnost rozhodnutí od 14.03.2023 do 13.03.2028
Název Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
IČO 67985882
Sídlo Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 19.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.
IČO 61388955
Sídlo Dolejškova 3, 182 23 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 20.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.
IČO 68378289
Sídlo Boční II 1401, 141 31 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 14.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.
IČO 68081723
Sídlo Žižkova 513/22, 616 62 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 10.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.
IČO 61389021
Sídlo Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 11.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.
IČO 68145535
Sídlo Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.11.2023
Platnost rozhodnutí od 07.12.2023 do 06.12.2028
Název Ústav hematologie a krevní transfuze
IČO 00023736
Sídlo U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 06.12.2019
Platnost rozhodnutí od 06.12.2019 do 05.12.2024
Název Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.
IČO 67985858
Sídlo Rozvojová 135, 165 02 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 25.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.
IČO 67985807
Sídlo Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 05.05.2023
Platnost rozhodnutí od 11.05.2023 do 10.05.2028
Název Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.
IČO 61389005
Sídlo Husinec-Řež č.p. 130, 250 68 Řež
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 07.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.
IČO 61389013
Sídlo Heyrovského náměstí 1888/2, 162 06 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 12.04.2023
Platnost rozhodnutí od 20.04.2023 do 19.04.2028
Název Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i.
IČO 48546054
Sídlo Nerudova 3, 118 50 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 06.06.2020
Platnost rozhodnutí od 05.09.2020 do 04.09.2025
Název Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.
IČO 68378050
Sídlo Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 07.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.
IČO 61388963
Sídlo Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 24.01.2023
Platnost rozhodnutí od 15.02.2023 do 14.02.2028
Název Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.
IČO 68378068
Sídlo Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 12.04.2023
Platnost rozhodnutí od 12.04.2023 do 11.04.2028
Název Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.
IČO 68378092
Sídlo Letenská 123/4, 118 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 26.07.2023
Platnost rozhodnutí od 26.07.2023 do 25.07.2028
Název Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.
IČO 68378114
Sídlo Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 10.12.2022
Platnost rozhodnutí od 10.12.2022 do 09.12.2027
Název Ústav pro studium totalitních režimů
IČO 75112779

8/23



Sídlo Siwiecova 2, 130 00 Praha 3
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 16.06.2020
Platnost rozhodnutí od 16.06.2020 do 15.06.2025
Název Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.
IČO 68081731
Sídlo Královopolská 147, 612 64 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 14.02.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.
IČO 67985891
Sídlo V Holešovičkách 94/41, 182 09 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.03.2023
Platnost rozhodnutí od 28.04.2023 do 27.04.2028
Název Ústav teoretické a aplikované

mechaniky AV ČR, v. v. i.
IČO 68378297
Sídlo Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 05.05.2021
Platnost rozhodnutí od 29.05.2021 do 28.05.2026
Název Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.
IČO 67985556
Sídlo Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 11.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.
IČO 61388998
Sídlo Dolejškova 5, 182 00 Praha 8
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 18.03.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.
IČO 86652079
Sídlo Bělidla 986/4a, 603 00 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.01.2021
Platnost rozhodnutí od 13.02.2021 do 12.02.2026
Název Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.
IČO 67985904
Sídlo Rumburská 89, 277 21 Liběchov
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 05.05.2023
Platnost rozhodnutí od 11.05.2023 do 10.05.2028
Název Veterinární univerzita Brno
IČO 62157124
Sídlo Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 26.03.2022
Platnost rozhodnutí od 16.06.2022 do 15.06.2027
Název Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
IČO 61989100
Sídlo 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 21.03.2023
Platnost rozhodnutí od 24.03.2023 do 23.03.2028
Název Vysoká škola ekonomická v Praze
IČO 61384399
Sídlo nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 26.07.2023
Platnost rozhodnutí od 02.08.2023 do 01.08.2028
Název Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
IČO 60461373
Sídlo Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 08.03.2023 do 07.03.2028
Název Vysoká škola PRIGO, z.ú.
IČO 25840886
Sídlo Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 25.03.2020
Platnost rozhodnutí od 25.03.2020 do 24.03.2025
Název Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
IČO 75081431
Sídlo Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 24.10.2020
Platnost rozhodnutí od 24.10.2020 do 23.10.2025
Název Vysoké učení technické v Brně
IČO 00216305
Sídlo Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 23.05.2023
Platnost rozhodnutí od 23.05.2023 do 22.05.2028
Název Výzkumný ústav geodetický, topografický a

kartografický, v. v. i.
IČO 00025615
Sídlo Ústecká 98, 250 66 Zdiby
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 29.08.2023
Platnost rozhodnutí od 04.09.2023 do 03.09.2028
Název Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
IČO 45773009
Sídlo Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 28.04.2022
Platnost rozhodnutí od 28.04.2022 do 27.04.2027
Název Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i.
IČO 00027006
Sídlo Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 - Ruzyně
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 30.06.2023 do 29.06.2028
Název Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.
IČO 00027073
Sídlo Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 11.02.2022
Platnost rozhodnutí od 11.02.2022 do 10.02.2027
Název Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.
IČO 00027162
Sídlo Hudcova 296/70, 621 00 Brno-Medlánky

9/23



Datum nabytí právní moci rozhodnutí 31.05.2022
Platnost rozhodnutí od 31.05.2022 do 30.05.2027
Název Výzkumný ústav vodohospodářský

T. G. Masaryka, v. v. i.
IČO 00020711
Sídlo Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 04.05.2021
Platnost rozhodnutí od 04.05.2021 do 03.05.2026
Název Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i.
IČO 00027014
Sídlo Přátelství 815, 104 00 Praha-Uhříněves
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 06.05.2023
Platnost rozhodnutí od 06.05.2023 do 05.05.2028
Název Západočeská univerzita v Plzni
IČO 49777513
Sídlo Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
Datum nabytí právní moci rozhodnutí 17.02.2023
Platnost rozhodnutí od 25.03.2023 do 24.03.2028

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

12. Pro mnohé jeden z nejkrásnějších� a…  
11:59 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Pro mnohé jeden z nejkrásnějších� a nejdůležitějších dnů v životě je tady! Na naší fakultě � probíhají dnes a zítra promoce, auly jsou prosyceny slavnostní atmosférou. Dnes si své diplomy z
rukou vedení fakulty a univerzity postupně přebírají studenti, kteří ukončili bakalářská studia programů Ústavu nelékařských zdravotnických studií a Ústavu speciální pedagogiky �����.Všem 
moc moc gratulujeme � !

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

13. Květnová výzva Do práce na kole je za námi a my šlapeme dál!  
14:40 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Opava-city.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Děkujeme všem za účast v Květnové výzvě, ať už jste ji absolvovali na kole, pěšky či poklusem! Pomyslnou slavnostní tečku za opavskou akcí jsme udělali v pátek 21.6. v pohodové atmosféře festi
valu Slunovrat. Máme radost, že jste se přišli podívat, setkat se a popovídat si. Třeba jste vyhráli něco pěkného v tombole, anebo alespoň poseděli u dobrého pití.
Jak to celé dopadlo? V Česku se do výzvy zapojilo více než 25 tisíc lidí z 55 měst. V Opavě ji přijalo přes 200 účastníků v 80 týmech. Našlapali jsme více než 62 tisíc kilometrů, celorepublikově to b
ylo 5,3 milionu kilometrů. Kdybychom tuto vzdálenost ujeli autem, znamenalo by to produkci 690 tun CO2, což je ekvivalent toho, co zvládne absorbovat 690 stromů za 100 let.
Velké poděkování patří všem partnerům, kteří do soutěže věnovali krásné ceny, anebo výzvu podpořili zajištěním speciální akce na triko: Slezské zemské muzeum, Mondeléz International, Opavsk
á kulturní organizace, Nextbike, BESIP, Basketbalový klub Opava, Slezský FC Opava, Festival Slunovrat, Kostel sv. Janů, Technické služby Opava, Středisko volného času Opava  - Loutkové div
adlo, Slezská  univerzita , Kapradí, Slezské divadlo Opava  a statutární město Opava.
Bylo nám ctí a těšíme se na viděnou opět napřesrok! A pokud rádi soutěžíte, tak se už nyní můžete připravovat na čtrnáctidenní Zářijovou výzvu (16.-29. 9. 2024) v rámci Evropského týdne mobility.
Registrace startuje od 15. 7. 2024. Jejím cílem je po létě připomenout, že se dá do práce bez škodlivých emisí, prachu z pneumatik a hluku dopravovat po celý rok.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

14. Probační a mediační služba spustila elektronický monitoring v ověřovacím provozu v praxi  
14:53 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Allnews.cz - Tiskovky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Podle stanoven é ho plánu spustila Probační a media ční slu žba dne 18. června 2024 Elektronický monitorovací syst é m pro trestní justici (EMS) v ověřovacím provozu v praxi. Služba tak bud
e využívat další modern í nástroj pro kontrolu alternativních trestů v ČR.

„Snad se po čtrnácti letech a šesti neúspěšných tendrech konečně podařilo najít dodavatele elektronického monitorovacího syst é mu, který zajistí efektivní dohled nad odsouzenými k trestu domác
ího vězení pomocí tzv. náramků. To je důležitý krok k modernizaci trestního práva. Jejich zavedením tak posilujeme alternativní tresty a plní me dal ší z bodů Programov é ho prohlášení vlády, “ uve
dl ministr spravedlnosti Pavel Blažek.
„Během přípravy na spuštění syst é mu jsme velice peč liv ě komunikovali s představiteli justice, zejm é na se soudci a státními zástupci. Těm jsme ho př ed spu štění m detailn ě přestavili na
seminářích po cel é republice a ubezpečili je, že naši vysoce fundovaní pracovníci jsou připraveni dohlížet nad výkonem trestů, kter é budou uděleny pachatelům s využitím elektronick é ho monitori
ngu. Každý funk ční nástroj pro Probační a media ční slu žbu, jímž lze moderně kontrolovat plnění alternativních trestů, samozřejmě oceňujeme, protože naši práci podporuje a dělá efektivnější, “ z
důrazňuje ředitelka Probační a mediační služby Andrea Matoušková připravenost Služby na využívání Elektronického monitorovacího systému v české justici.
Jak jsme již na začátku implementace systému informovali, dodavatelem systému je společnost FORSOLUTION s.r.o., která projekt realizuje ve spolupráci se svým polským subdodavatelem, spol
ečností Enigma Systemy Ochrony Informacji Sp. z o. o. Smlouva mezi Probační a mediační službou a dodavatelem firmou FORSOLUTION CZ s.r.o. je uzavřena na dobu 7 let od zahájení provozu 
a celková nabídková cena za dodání systému, jeho implementaci a podporu provozu činí 93.646.349,90 Kč s DPH. V rámci plnění bude možné využívat k elektronickému monitoringu 700 ks zařízen
í s příslušným vybavením. Dále bude možné rozšířit počet zařízení o 1000 ks dalším nákupem, který umožňují vzájemné smluvní podmínky. První náramek elektronického monitoringu byl klientovi P
robační a mediační služby nasazen ve středu 19. 6. 2024 na území hlavního města Prahy. MgA. Martin Bačkovský Tiskový mluvčí Mob. 731 637 890

http://www.pmscr.cz/probacni-a-mediacni-sluzba-spustila-elektronicky-monitoring-v-overovacim-provozu-v-praxi

10/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64324940
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64324940
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjQ5NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64325912
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64325912
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjU5MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjU5MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjU5MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64326162
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64326162
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjYxNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjYxNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjYxNjIsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Probační a mediační služba spustila elektronický monitoring v ověřovacím provozu v praxi ( Pmscr.cz - Aktuality, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

15. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích  
15:19 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Wn24.cz - Články  AUTOR: World News 24 World News 24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Roman Budský z Platformy VIZE 0

Praha 25. června 2024 (PROTEXT) – Šestý ročník projektu MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice je téměř u konce a opět přinesl zajímavé myšlenky, nápady a úspěšné práce. Všechn
y mají stejný cíl. Přispět ke zlepšení stavu nehodovosti a zkvalitnění dopravy na českých silnicích. Do finále se dostalo šest nejlépe ohodnocených projektů, na kterých pracovali studenti ze středníc
h a vysokých škol téměř po celý školní nebo akademický rok. Zabojovat o co nejlepší umístění v soutěži museli ještě při prezentaci svých vizí ve čtvrtek 13. června 2024 v prostorech Pojišťovny Ko
operativa v Praze, kde odborná porota vybrala vítěze letošního ročníku. Vítězkou se stala studentka Vysoké školy báňské v Ostravě s projektem „BEE-BOT programujeme pro bezpečnost dětí na sil
nicích“. Autoři všech finálových projektů získají finanční odměnu a příležitost nahlédnout do praxe v oboru díky placeným studentským stážím.
„Podrobnější pohled na statistické údaje publikované na webovém portálu Dopravní nehody v ČR odhalil, že při dopravních nehodách zemřelo v loňském roce 52 mladých jedinců ve věku 15 až
24 let, z toho bylo 32 řidičů motorových vozidel. Dalších 232 mladých utrpělo těžké zranění, z toho bylo 110 motoristů. Projekt MOJE VIZE NULA proto právem cílí na zástupce nastupující gene
race, která patří v silničním provozu k nejohroženějším. Aktivní zapojení studentů do řešení projektů je přiměje k aktivnímu zamyšlení se nad potřebou důsledně dodržovat pravidla bezpečného 
pohybu na silnicích,“ uvádí .
Studenti si v průběhu školního/akademického roku mohli vybrat ze šesti nejrůznějších oblastí týkajících se jejich studijního oboru a zpracovat projekt s cílem řešit dopravní problémy. Do soutěže se 
přihlásilo celkem 118 projektů, které předložili jak jednotliví studenti, tak celé skupiny z fakult vysokých škol a univerzit, vyšších odborných škol a středních škol. Ve svých projektech navrhovali úpr
avy silnic, hodnotili bezpečnost úseků pozemních komunikací, věnovali se asistenčním systémům a jiným ochranným prvkům, další vytvořili marketingové kampaně zaměřené na zlepšení chování n
a silnicích.
O umístění nerozhodla pouze úroveň vypracovaného projektu, ale také prezentace návrhů před porotou složenou ze zástupců Platformy VIZE 0, Policejního prezidia ČR, Asociace autoškol, Týmu s
ilniční bezpečnosti, pojišťovny Kooperativa, společností AUREL a GORNEX. Dále Ministerstvem dopravy ČR, Ministerstvem vnitra ČR, Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. V neposl
ední řadě České kanceláře pojistitelů, která projekt financuje.
Za prvním oceněným projektem stojí Adéla Barbušinová z Vysoké školy báňské v Ostravě. BEE-BOT programujeme pro bezpečnost dětí na silnicích je projekt, který využívá již existujícího robota B
EE-BOT, který by žáci společně s pedagogem naprogramovali tak, aby bezpečně překonal křižovatku. Porota ocenila jak využití již existující technologie, tak moderní pojetí výuky dopravní výchovy
a mezioborové vzdělávání.
Pomoc nablízku je projekt studentky Vysoké školy báňské Elišky Kuncové. Hlavní myšlenkou je doplnění autolékárničky o další prvky a její umístění na místo, kde bude v případě potřeby opravdu p
o ruce. Porota pozitivně hodnotila otevření tohoto tématu. Tento nápad se umístil na druhém místě.
Třetí místo vybojovala Nikol Stepková, taktéž z Vysoké školy báňské v Ostravě, s projektem Zkouška ze zdravotnické přípravy v autoškolách. Toto téma poskytlo prostor pro diskusi a odborná komi
se velice kvitovala připomenutí i tohoto tématu.
Projekt nesoucí název Anatomie opilce, který představili studenti ze Slezské univerzity  v Opavě  se umístil na čtvrtém místě. Jedná se o studentský krátkometrážní film, který cílí na mladé lidi. Hl
avním tématem je vliv návykových látek na naše chování, a to v momentě, kdy se stáváme účastníky silničního provozu. Ve filmu se setkávají dvě dějové linky, příběh dvou mladých lidí, kteří se pod
vlivem alkoholu a silných emocí stávají řidičem a chodcem, jejichž cesty se bohužel střetnou.
Ve finálovém kole svůj nápad prezentovala rovněž studentka z Vysoké školy báňské v Ostravě, který se svým projektem BAS – Biometriko-alkoholový senzor obsadila 5. místo.
Matěj Czorniak z Vysoké školy báňské v Ostravě se ve svém projektu Intuitivní navigování křižovatkou zabýval využitím led světel zabudovaných do vozovky, která by napomáhala ve složitějších kř
ižovatkách ke správnému zařazení a následnému projetí křižovatkou. Podle autora projektu by to pomohlo snížit nehodovost a zvýšit pozornost řidičů právě v křižovatkách.
Podle umístění obdrží autoři šesti finálových projektů finanční výhru v celkové výši 102 500 Kč. Za pomoci partnerů soutěže budou mít jeho autoři možnost uvést svůj nápad do praxe. Další příležitos
tí, které se úspěšným studentům dostane, je poskytnutí placených stáží. Mladé lidi chválí i ředitel Nadace Kooperativa Milan Medek: „Ani letos soutěžící nezklamali a opět nás přesvědčili, že 
si právem zaslouží podílet se na rozsáhlejších projektech. Projekt nabízí možnost, jak uplatnit vlastní nápady, svůj pohled na bezpečnost silničního provozu do již zavedených projektů. Přínose
m pro obě strany je šance pracovat s vysoce kvalifikovanými odborníky na dopravně bezpečnostních projektech.“

Soutěž MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice , vyhlášená Platformou VIZE 0, spolufinancovaná prostředky Fondu zábrany škod ČKP a organizovaná Týmem silniční bezpečnosti (
Bezpečně na silnicích o.p.s.) se uskutečnila ve školním/akademickém roce 2023-2024.
O Fondu zábrany škod

Fond zábrany škod je upraven zákonem č. 30/2024 Sb., a věcně ho spravuje Česká kancelář pojistitelů, profesní organizace pojišťoven, které jsou oprávněny na území České republiky provozo
vat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení). Tyto pojišťovny do fondu zábrany škod odvádí ročně 3 % z přijatého pojistného z pojištění odpovědnosti z p
rovozu vozidla.

Prostředky z fondu jsou rozdělovány mezi základní složky IZS, tedy hasiče, policisty a záchranáře, ostatní složky IZS a subjekty realizující projekty vedoucí ke zvýšení bezpečnosti na silnicích a 
programy prevence v oblasti škod z provozu vozidel. Více informací: www.fondzabranyskod.cz.

Kontakt:

Ladislav Slánský
Bezpečně na silnicích o.p.s.
E: [email protected]
Praha 25. června 2024 (PROTEXT) – Šestý ročník projektu MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice je téměř u konce a opět přinesl zajímavé myšlenky, nápady a úspěšné práce. Všechn
y mají stejný cíl. Přispět ke zlepšení stavu nehodovosti a zkvalitnění dopravy na českých silnicích. Do finále se dostalo šest nejlépe ohodnocených projektů, na kterých pracovali studenti ze středníc
h a vysokých škol téměř po celý školní nebo akademický rok. Zabojovat o co nejlepší umístění v soutěži museli ještě při prezentaci svých vizí ve čtvrtek 13. června 2024 v prostorech Pojišťovny Ko
operativa v Praze, kde odborná porota vybrala vítěze letošního ročníku. Vítězkou se stala studentka Vysoké školy báňské v Ostravě s projektem „BEE-BOT programujeme pro bezpečnost dětí na sil
nicích“. Autoři všech finálových projektů získají finanční odměnu a příležitost nahlédnout do praxe v oboru díky placeným studentským stážím.
„Podrobnější pohled na statistické údaje publikované na webovém portálu Dopravní nehody v ČR odhalil, že při dopravních nehodách zemřelo v loňském roce 52 mladých jedinců ve věku 15 až
24 let, z toho bylo 32 řidičů motorových vozidel. Dalších 232 mladých utrpělo těžké zranění, z toho bylo 110 motoristů. Projekt MOJE VIZE NULA proto právem cílí na zástupce nastupující gene
race, která patří v silničním provozu k nejohroženějším. Aktivní zapojení studentů do řešení projektů je přiměje k aktivnímu zamyšlení se nad potřebou důsledně dodržovat pravidla bezpečného 
pohybu na silnicích,“ uvádí .
Studenti si v průběhu školního/akademického roku mohli vybrat ze šesti nejrůznějších oblastí týkajících se jejich studijního oboru a zpracovat projekt s cílem řešit dopravní problémy. Do soutěže se 
přihlásilo celkem 118 projektů, které předložili jak jednotliví studenti, tak celé skupiny z fakult vysokých škol a univerzit, vyšších odborných škol a středních škol. Ve svých projektech navrhovali úpr
avy silnic, hodnotili bezpečnost úseků pozemních komunikací, věnovali se asistenčním systémům a jiným ochranným prvkům, další vytvořili marketingové kampaně zaměřené na zlepšení chování n
a silnicích.
O umístění nerozhodla pouze úroveň vypracovaného projektu, ale také prezentace návrhů před porotou složenou ze zástupců Platformy VIZE 0, Policejního prezidia ČR, Asociace autoškol, Týmu s
ilniční bezpečnosti, pojišťovny Kooperativa, společností AUREL a GORNEX. Dále Ministerstvem dopravy ČR, Ministerstvem vnitra ČR, Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. V neposl
ední řadě České kanceláře pojistitelů, která projekt financuje.
Za prvním oceněným projektem stojí Adéla Barbušinová z Vysoké školy báňské v Ostravě. BEE-BOT programujeme pro bezpečnost dětí na silnicích je projekt, který využívá již existujícího robota B
EE-BOT, který by žáci společně s pedagogem naprogramovali tak, aby bezpečně překonal křižovatku. Porota ocenila jak využití již existující technologie, tak moderní pojetí výuky dopravní výchovy
a mezioborové vzdělávání.
Pomoc nablízku je projekt studentky Vysoké školy báňské Elišky Kuncové. Hlavní myšlenkou je doplnění autolékárničky o další prvky a její umístění na místo, kde bude v případě potřeby opravdu p
o ruce. Porota pozitivně hodnotila otevření tohoto tématu. Tento nápad se umístil na druhém místě.
Třetí místo vybojovala Nikol Stepková, taktéž z Vysoké školy báňské v Ostravě, s projektem Zkouška ze zdravotnické přípravy v autoškolách. Toto téma poskytlo prostor pro diskusi a odborná komi
se velice kvitovala připomenutí i tohoto tématu.

11/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64323388
https://www.maximusweb.cz/public/original/64326996
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64326996
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjY5OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjY5OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjY5OTYsInRodW1icyI6MX0=


Projekt nesoucí název Anatomie opilce, který představili studenti ze Slezské univerzity  v Opavě  se umístil na čtvrtém místě. Jedná se o studentský krátkometrážní film, který cílí na mladé lidi. Hl
avním tématem je vliv návykových látek na naše chování, a to v momentě, kdy se stáváme účastníky silničního provozu. Ve filmu se setkávají dvě dějové linky, příběh dvou mladých lidí, kteří se pod
vlivem alkoholu a silných emocí stávají řidičem a chodcem, jejichž cesty se bohužel střetnou.
Ve finálovém kole svůj nápad prezentovala rovněž studentka z Vysoké školy báňské v Ostravě, který se svým projektem BAS – Biometriko-alkoholový senzor obsadila 5. místo.
Matěj Czorniak z Vysoké školy báňské v Ostravě se ve svém projektu Intuitivní navigování křižovatkou zabýval využitím led světel zabudovaných do vozovky, která by napomáhala ve složitějších kř
ižovatkách ke správnému zařazení a následnému projetí křižovatkou. Podle autora projektu by to pomohlo snížit nehodovost a zvýšit pozornost řidičů právě v křižovatkách.
Podle umístění obdrží autoři šesti finálových projektů finanční výhru v celkové výši 102 500 Kč. Za pomoci partnerů soutěže budou mít jeho autoři možnost uvést svůj nápad do praxe. Další příležitos
tí, které se úspěšným studentům dostane, je poskytnutí placených stáží. Mladé lidi chválí i ředitel Nadace Kooperativa Milan Medek: „Ani letos soutěžící nezklamali a opět nás přesvědčili, že 
si právem zaslouží podílet se na rozsáhlejších projektech. Projekt nabízí možnost, jak uplatnit vlastní nápady, svůj pohled na bezpečnost silničního provozu do již zavedených projektů. Přínose
m pro obě strany je šance pracovat s vysoce kvalifikovanými odborníky na dopravně bezpečnostních projektech.“

Soutěž MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice , vyhlášená Platformou VIZE 0, spolufinancovaná prostředky Fondu zábrany škod ČKP a organizovaná Týmem silniční bezpečnosti (
Bezpečně na silnicích o.p.s.) se uskutečnila ve školním/akademickém roce 2023-2024.
O Fondu zábrany škod

Fond zábrany škod je upraven zákonem č. 30/2024 Sb., a věcně ho spravuje Česká kancelář pojistitelů, profesní organizace pojišťoven, které jsou oprávněny na území České republiky provozo
vat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení). Tyto pojišťovny do fondu zábrany škod odvádí ročně 3 % z přijatého pojistného z pojištění odpovědnosti z p
rovozu vozidla.

Prostředky z fondu jsou rozdělovány mezi základní složky IZS, tedy hasiče, policisty a záchranáře, ostatní složky IZS a subjekty realizující projekty vedoucí ke zvýšení bezpečnosti na silnicích a 
programy prevence v oblasti škod z provozu vozidel. Více informací: www.fondzabranyskod.cz.

Kontakt:

Ladislav Slánský
Bezpečně na silnicích o.p.s.
E: [email protected]

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích ( Svethospodarstvi.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti díky
projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích (Metro.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost
na silnicích (Barrandov.tv - Protext, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v
Opavě); Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích ( Protext.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění
k lepšímu bezpečnost na silnicích (Protext.sk - Tiskové zprávy, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích
(Transportminutes.eu - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

16. Jsi student naší fakulty � a chtěl bys získat…   
16:00 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jsi student naší fakulty � a chtěl bys získat vstupenky na festival� � � Colours of Ostrava? Zapoj se do soutěže! ➡️  https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1912

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

17. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích  
17:10 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Allnews.cz - Tiskovky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Studenti si v průběhu školního/akademického roku mohli vybrat ze šesti nejrůznějších oblastí týkajících se jejich studijního oboru a zpracovat projekt s cílem řešit dopravní problémy.

„Podrobnější pohled na statistické údaje publikované na webovém portálu Dopravní nehody v ČR odhalil, že při dopravních nehodách zemřelo v loňském roce 52 mladých jedinců ve věku 15 až
24 let, z toho bylo 32 řidičů motorových vozidel. Dalších 232 mladých utrpělo těžké zranění, z toho bylo 110 motoristů. Projekt MOJE VIZE NULA proto právem cílí na zástupce nastupující gene
race, která patří v silničním provozu k nejohroženějším. Aktivní zapojení studentů do řešení projektů je přiměje k aktivnímu zamyšlení se nad potřebou důsledně dodržovat pravidla bezpečného 
pohybu na silnicích,“ uvádí Roman Budský z Platformy VIZE 0.
Do soutěže se přihlásilo celkem 118 projektů, které předložili jak jednotliví studenti, tak celé skupiny z fakult vysokých škol a univerzit, vyšších odborných škol a středních škol. Ve svých projektech 
navrhovali úpravy silnic, hodnotili bezpečnost úseků pozemních komunikací, věnovali se asistenčním systémům a jiným ochranným prvkům, další vytvořili marketingové kampaně zaměřené na zlep
šení chování na silnicích.
O umístění nerozhodla pouze úroveň vypracovaného projektu, ale také prezentace návrhů před porotou složenou ze zástupců Platformy VIZE 0, Policejního prezidia ČR, Asociace autoškol, Týmu s
ilniční bezpečnosti, pojišťovny Kooperativa, společností AUREL a GORNEX. Dále Ministerstvem dopravy ČR, Ministerstvem vnitra ČR, Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. V neposl
ední řadě České kanceláře pojistitelů, která projekt financuje.
Za prvním oceněným projektem stojí Adéla Barbušinová z Vysoké školy báňské v Ostravě. BEE-BOT programujeme pro bezpečnost dětí na silnicích je projekt, který využívá již existujícího robota B
EE-BOT, který by žáci společně s pedagogem naprogramovali tak, aby bezpečně překonal křižovatku. Porota ocenila jak využití již existující technologie, tak moderní pojetí výuky dopravní výchovy
a mezioborové vzdělávání.
Pomoc nablízku je projekt studentky Vysoké školy báňské Elišky Kuncové. Hlavní myšlenkou je doplnění autolékárničky o další prvky a její umístění na místo, kde bude v případě potřeby opravdu p
o ruce. Porota pozitivně hodnotila otevření tohoto tématu. Tento nápad se umístil na druhém místě.
Třetí místo vybojovala Nikol Stepková, taktéž z Vysoké školy báňské v Ostravě, s projektem Zkouška ze zdravotnické přípravy v autoškolách. Toto téma poskytlo prostor pro diskusi a odborná komi
se velice kvitovala připomenutí i tohoto tématu.
Projekt nesoucí název Anatomie opilce, který představili studenti ze Slezské univerzity  v Opavě  se umístil na čtvrtém místě. Jedná se o studentský krátkometrážní film, který cílí na mladé lidi. Hl
avním tématem je vliv návykových látek na naše chování, a to v momentě, kdy se stáváme účastníky silničního provozu. Ve filmu se setkávají dvě dějové linky, příběh dvou mladých lidí, kteří se pod
vlivem alkoholu a silných emocí stávají řidičem a chodcem, jejichž cesty se bohužel střetnou.
Ve finálovém kole svůj nápad prezentovala rovněž studentka z Vysoké školy báňské v Ostravě, který se svým projektem BAS - Biometriko-alkoholový senzor obsadila 5. místo.
Matěj Czorniak z Vysoké školy báňské v Ostravě se ve svém projektu Intuitivní navigování křižovatkou zabýval využitím led světel zabudovaných do vozovky, která by napomáhala ve složitějších kř
ižovatkách ke správnému zařazení a následnému projetí křižovatkou. Podle autora projektu by to pomohlo snížit nehodovost a zvýšit pozornost řidičů právě v křižovatkách.
Podle umístění obdrží autoři šesti finálových projektů finanční výhru v celkové výši 102 500 Kč. Za pomoci partnerů soutěže budou mít jeho autoři možnost uvést svůj nápad do praxe. Další příležitos
tí, které se úspěšným studentům dostane, je poskytnutí placených stáží. Mladé lidi chválí i ředitel Nadace Kooperativa Milan Medek: „Ani letos soutěžící nezklamali a opět nás přesvědčili, že 
si právem zaslouží podílet se na rozsáhlejších projektech. Projekt nabízí možnost, jak uplatnit vlastní nápady, svůj pohled na bezpečnost silničního provozu do již zavedených projektů. Přínose

12/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64327289
https://www.maximusweb.cz/public/original/64325334
https://www.maximusweb.cz/public/original/64327922
https://www.maximusweb.cz/public/original/64326486
https://www.maximusweb.cz/public/original/64325491
https://www.maximusweb.cz/public/original/64325667
https://www.maximusweb.cz/public/original/64385961
https://www.maximusweb.cz/public/original/64333884
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64333884
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzM4ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzM4ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzM4ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64329991
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64329991
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjk5OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjk5OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMjk5OTEsInRodW1icyI6MX0=


m pro obě strany je šance pracovat s vysoce kvalifikovanými odborníky na dopravně bezpečnostních projektech."

Soutěž MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice , vyhlášená Platformou VIZE 0, spolufinancovaná prostředky Fondu zábrany škod ČKP a organizovaná Týmem silniční bezpečnosti (
Bezpečně na silnicích o.p.s.) se uskutečnila ve školním/akademickém roce 2023-2024.
O Fondu zábrany škod

Fond zábrany škod je upraven zákonem č. 30/2024 Sb., a věcně ho spravuje Česká kancelář pojistitelů, profesní organizace pojišťoven, které jsou oprávněny na území České republiky provozo
vat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení). Tyto pojišťovny do fondu zábrany škod odvádí ročně 3 % z přijatého pojistného z pojištění odpovědnosti z p
rovozu vozidla.

Prostředky z fondu jsou rozdělovány mezi základní složky IZS, tedy hasiče, policisty a záchranáře, ostatní složky IZS a subjekty realizující projekty vedoucí ke zvýšení bezpečnosti na silnicích a 
programy prevence v oblasti škod z provozu vozidel. Více informací: www.fondzabranyskod.cz.

Kontakt:

Ladislav Slánský
Bezpečně na silnicích o.p.s.
E: ladislav.slansky@tymbezpecnosti.cz
http://www.ceskenoviny.cz/tiskove/zpravy/studenti-diky-projektu-moje-vize-nula-opet-meni-k-lepsimu-bezpecnost-na-silnicich/2536272

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

18. GLOSUJEME Docentská pochybení  
18:45 | 25.06.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Dictum, s.r.o. - Týdeník Školství  AUTOR: RK SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nedávno vyplulo na povrch něco shnilého v našich akademických výšinách. Na několik politiků a akademiků se provalilo, že své odborné texty publikovali v predátorských, vědecky nevěrohodných
časopisech. Kandidát na ministra, bývalý dvojnásobný rektor  Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja , si musel vyslechnout ostrou kritiku na své málo přínosné ekonomické statě, navíc psané 
chabou angličtinou. Dnes by prý nestačily k získání docentury. To je ale velmi smutné zjištění. Navíc kosa kvality narazila na kámen kvantity. Běžný občan téměř vůbec nevidí do kuchyně akademiků
, jak se v ní „vaří“ vysokoškolské tituly. Nyní se zdá, že ne vše je v pořádku. Několik zveřejněných přešlapů nelze zobecňovat. Nicméně jejich stín byl vržen. Vysoké školy dostávají pro svou činnost 
rozpočtové peníze daňových poplatníků. Kontrola jejich efektivního využívání a výsledků vzdělávání studentů není snadná. O úrovni vysokoškolských absolventů toho víme málo. O vědecké a lidské
způsobilosti jejich učitelů ještě méně. Na vše až později odpovídá život. A ten obvykle nelže. Vědecká příprava docentů a profesorů je velmi náročná a zodpovědná. O to více zabolí její sebemenší z
pochybnění.

SEKCE: Komentáře MUTACE: Celá ČR
PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  rektor (1x), pavel (1x), tuleja (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): GLOSUJEME Docentská pochybení ( Dictum, s.r.o. - Týdeník Školství, Slezská univerzita v Opavě, Celá ČR );

Zpět na seznam
 

19. TOP 09 je součástí české politické scény 15 let, má ministry i šéfku Sněmovny  
07:23 | 26.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Tyden.cz - Články  AUTOR: ČTK SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výběr informací o politické straně TOP 09, která byla oficiálně zaregistrována 26. června 2009:

- Liberálně konzervativní středopravicová strana vznikla z iniciativy Miroslava Kalouska, někdejšího předsedy KDU-ČSL, který se při jejím zakládání dal dohromady s Karlem Schwarzenbergem. N
ěkdejší vedoucí prezidentské kanceláře za Václava Havla a ministr zahraničí z let 2007 až 2009 za Stranu zelených se stal prvním předsedou TOP 09. Kalousek byl prvním místopředsedou a poté, 
co Schwarzenberg na podzim 2017 kvůli zdraví a vysokému věku odstoupil, se sám stal předsedou. Karel Schwarzenberg by až do své smrti loni v listopadu čestným předsedou strany.
- Kalousek, jeden z nejvýraznějších, ale také nejkontroverznějších českých polistopadových politiků, vedl TOP 09 dva roky, než jej vystřídal Jiří Pospíšil. V listopadu 2019 pak stanula v čele strany 
Markéta Pekarová Adamová, která byla předtím řadovou (od roku 2015) a první (od roku 2017) místopředsedkyní TOP 09. Pekarová Adamová je od listopadu 2021 také předsedkyní Poslanecké s
němovny, a je tak ústavně nejvýše postaveným členem strany od jejího vzniku.
- Do voleb v říjnu 2021 šla TOP 09 jako součást vítězné koalice Spolu, jež získala 27,79 procenta hlasů a 71 mandátů (hnutí ANO má o poslance více, i když pro ně hlasovalo méně voličů), z toho n
a TOP 09 připadlo 14. Zástupci TOP 09 usedli také ve vládě premiéra Petra Fialy (ODS). Vlastimil Válek je místopředsedou kabinetu a ministrem zdravotnictví (loni v listopadu byl také zvolen první
m místopředsedou TOP 09), Helena Langšádlová se stala ministryní pro vědu, výzkum a inovace.
- Letos v dubnu se Langšádlová rozhodla podat demisi, o jejím konci ve vládě se ovšem mluvilo delší dobu. Na jejího nástupce TOP 09 nejprve navrhla bývalého rektora Slezské univerzity  Pavl
a Tuleju, ten se ale nakonec 3. května kvůli pochybám o kvalitě jeho vědecké práce nominace do vlády vzdal. Místo něj TOP 09 navrhla do ministerské funkce dosavadního předsedu sněmovního z
ahraničního výboru Marka Ženíška, jmenován byl v polovině května.
- Komplikovaná a podle některých kritiků nepřipravená výměna na ministerském postu není jednou kontroverzí kolem TOP 09 z poslední doby. V minulých letech vzbudila pozornost kauza bývalého

13/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64332648
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64332648
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzI2NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzI2NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzMzI2NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64332646
https://www.maximusweb.cz/public/original/64340385
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64340385
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDAzODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDAzODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDAzODUsInRodW1icyI6MX0=


poslance Dominika Feriho, jedné z kdysi nejviditelnějších tváří strany. Letos v dubnu byl pravomocně odsouzen za znásilnění dvou dívek a pokus o znásilnění další na tři roky do vězení. Špičky stra
ny byly občas kritizovány za to, že se od něj už po obvinění dostatečně nedistancovaly.
- TOP 09 byla součástí vlády už během funkčního období sestavy vedené Petrem Nečasem (ODS). V období od července 2010 do července 2013 byla strana součástí koalice s ODS a stranou LID
EM (do rozpadu Věcí veřejných na jaře 2012 byla součástí koalice tato strana). TOP 09 měla pět z 15 ministrů, spravovala resorty financí, zdravotnictví, práce a sociálních věcí, zahraničí a kultury. 
Po volbách v roce 2013 ovšem zamířila na dvě volební období do opozice.
- Strana se zhruba 2500 členy má od roku 2010 nepřetržitě zástupce ve Sněmovně. Třikrát sestavila vlastní kandidátku a na podzim 2021 se o hlasy ucházela v rámci koalice Spolu, s předvolební s
poluprací ale měla zkušenosti i předtím. V roce 2010 kandidovala s podporou hnutí Starostové a nezávislí (STAN) a se 16,7 procenta hlasů a 41 poslanci skončila třetí. V roce 2013 (opět s podpor
ou hnutí STAN) byla TOP 09 čtvrtá s 11,99 procenta hlasů a 26 mandáty.
- Na podzim 2017 už bez zástupců Starostů prošla strana do Sněmovny jen těsně, když dostala 5,31 procenta hlasů a sedm mandátů. Úzká spolupráce TOP 09 a STAN začala už v roce 2009, pův
odní smlouva ale vypršela s rokem 2012 a spojenectví pak pokračovalo bez formálního ujednání. Novou, už volnější dohodu uzavřely strana a hnutí na podzim 2013, o tři roky později se ale TOP 0
9 a STAN dohodly, že jejich vzájemná smlouva o spolupráci skončí. V jednotlivých případech ale oba politické subjekty dodnes spolupracují.
- V Senátu má nyní TOP 09 šest zástupců, kteří jsou členy společného klubu s občanskými demokraty. Dalších 20 senátorů a senátorek bylo zvoleno v koalici či za podpory TOP 09 a působí v různý
ch senátorských klubech. Místopředseda strany Tomáš Czernin je jedním z místopředsedů Senátu. Někdejší první místopředseda Senátu Jiří Růžička je předsedou výboru pro vzdělávání, vědu, kul
turu, lidská práva a petice. Od voleb 2014 má TOP 09 i zástupce v Evropském parlamentu, letos kandidovala v rámci koalice Spolu a získala dva europoslance.
- V historicky první přímé prezidentské volbě v lednu 2013 se tehdejší předseda TOP 09 Schwarzenberg dostal až do druhého kola, v němž nad ním zvítězil expremiér Miloš Zeman. O pět let pozdě
ji strana podpořila Zemanova finálového soupeře Jiřího Drahoše. Vlastního uchazeče o hlavu státu neměla TOP 09 ani loni. Koalice Spolu se rozhodla vlastního kandidáta nenominovat, premiér Fi
ala pouze jako osobnosti vhodné pro funkci prezidenta jmenoval senátora Pavla Fischera, bývalou rektorku Danuši Nerudovou a generála Petra Pavla, který byl nakonec zvolen.
- Členové TOP 09 se angažují také v regionální a komunální politice. V posledních krajských volbách v roce 2020 dopadli zástupci strany nejlépe v Karlovarském a Moravskoslezském kraji, kde v k
oalicích se STAN, respektive ODS obsadili druhá místa. Celkem se do krajských zastupitelstev dostalo 19 kandidátů navržených TOP 09. V komunálních volbách v roce 2022 získala strana jen 42
7 mandátů oproti 484 v roce 2018. TOP 09 nezískala ani žádného primátora ve statutárních městech, v několika z nich, včetně Prahy a Brna, je ve vládnoucí koalici.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

20. Komentář: Prezident do regionů patří. Republice v nich roste problém  
11:02 | 26.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: SeznamZpravy.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 3x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přes výhrady ke konkrétním nápadům je dobře, že Pavlův zájem o strukturálně postižené regiony nevyšuměl a trvá.

Následuje obsah vložený z jiného webu. Zde jej můžete přeskočit.
Přejít před obsah vložený z jiného webu.
Komentář si také můžete poslechnout v audioverzi.
Prezidentské cesty po regionech jsou hezká tradice. Je samozřejmé, že návštěvy krajů pojímá každá z hlav státu po svém. Petr Pavel zvolil jakýsi „naslouchací“ model s ambicí posbírat svědectví o
problémech a následně se pokusit přispět do celospolečenské debaty o centrální politice vůči regionům.
Jak se to celé daří, je ještě brzy soudit. Čerstvě se byl prezident podruhé podívat v Karlovarském kraji, který naposledy navštívil loni v únoru, ještě před inaugurací. Tehdy se dočkal velmi
nevlídného přijetí na hokejovém zápase, ale jinak prý byl s návštěvou spokojen.
Druhá návštěva kraje, „nejhoršího historicky ve všem“, jak svou tradiční volební baštu označil Andrej Babiš, se nesla v konkrétnějším duchu. Pavel při ní do éteru vypustil dva balonky, oba hodné di
skuze.
První se týkal změny rozpočtového určení daní, které by podle Pavla mělo výrazněji zvýhodňovat chudší regiony se strukturálními potížemi, jako je právě i Karlovarský kraj. Podle Pavla by měla o ro
zdělení peněz ze sdílených daní rozhodovat mapa s měřitelnými ukazateli kvality života, přičemž nejslabším regionům by mělo jít více peněz. Podle logiky „výkonnost týmu se měří podle nejslabšího 
hráče“.
Což je návrh, který v sobě skrývá několik pastí a poměrně málo cílí na podstatu strukturálních problémů. První problém je motivace. Prezident má pravdu, že výkonnost týmu se obecně dá měřit pod
le nejslabšího hráče, málokdy ale tato logika například ve sportovním klubu povede k tomu, že onen nejslabší článek řetězu bude dostávat největší výplatu. A pokud by ji dostával, nabízí se otázka, 
nakolik by byl motivován se zlepšit, a tím pozici nejslabšího opustit.
Jinými slovy – peníze nejsou všelék. V případě regionální politiky velmi záleží na motivacích lokálních a regionálních lídrů i úředníků, jejich poctivosti a schopnosti peníze smysluplně utratit. Kriminál
ní kauzy kolem rozdělování peněz z Regionálního operačního programu Severozápad, které mezi lety 2010 až 2020 zasáhly všechny tradiční politické strany zprava doleva, musejí být zásadním var
ováním.

Obchodní partneři „šéfa“ severu dostali pět let. Kvůli dotaci na hotel
31. 3. 2024 7:00
Nejde ale jen o vysloveně kriminální jednání. Ve složitých regionech dlouhodobě vázne i příprava smysluplných projektů a dohled nad efektivitou investic. To všechno pouhá změna rozpočtového ur
čení daní nevyřeší.
Pak jsou tu ještě hlubší problémy. Jednou z příčin zanedbání Karlovarského kraje je to, že je malý. Do Sněmovny vysílá pouhých pět poslanců z dvou set a i kvůli tomu je pro celostátní vedení politic
kých stran obecně málo zajímavý. Z velikosti pramení také snížená schopnost zajistit – administrativně i finančně – veřejné služby pro obyvatele.
Výše citované hodnocení Andreje Babiše na adresu Karlovarského kraje je příkré a nespravedlivé, na druhé straně v mnoha statistikách tento kraj skutečně zaostává. Ať jde o výsledky vzdělávání, 
dostupnost zdravotní péče (v kraji jako v jediném například chybí onkologické centrum), výskyt exekucí a mnoho dalších ukazatelů.
Dlouhodobé expertní upozorňování na to, že 14 krajů je na jednu desetimilionovou republiku moc a že méně větších regionů by skýtalo možnost efektivnější správy, nikam nevede. Krajské struktury
jsou už příliš dlouho příliš pohodlně obsazovány, takže ke změně chybí vůle. Tento strukturálně-politický pat představuje pro Karlovarský kraj mnohem větší problém než samotný objem peněz.
Druhým nápadem, s nímž hlava státu během návštěvy v západní výspě republiky přišla, byla nová vysoká škola. Podle prezidenta „nebude možné úspěšně řešit“ problémy v regionu, pokud v něm n
ebude veřejná vysoká škola.
To je opět hezká, ale v českém kontextu problematická myšlenka. V Česku je už dnes 25 veřejných univerzit (a dvě státní vysoké školy) a bezpočet soukromých institucí. A jak někteří experti upozor
ňovali během debat kolem výměny ministra pro vědu, bylo by potřeba, aby si vysoké školy především vyjasnily své postavení a nesnažily se všechny obsáhnout veškeré pedagogické, akademické i
výzkumné agendy. Jak ukázal případ Slezské univerzity  v Opavě  a jejího rektora Pavla Tuleji, více univerzit a více titulů nemusí nutně znamenat více kvalitní akademické práce.
Vysoká škola je pro každý region nepochybně plus, ale v případě Karlovarska by možná stačilo uvažovat ve skromnějších rozměrech například o otevření „detašované“ fakulty některé z existujících
univerzit. Podobně jako když budoucí lékárníci z Univerzity Karlovy studují svou fakultu v Hradci Králové.
Přes výhrady ke konkrétním nápadům je ale dobře, že Pavlův zájem o strukturálně postižené regiony trvá. Jejich postupné „odtrhávání“ od zbytku republiky představuje pro zemi a její rozvoj zásad
ní problém, který se bude s časem horšit. Kdyby se hlubší a ucelenější pohled na regionální problémy stal odkazem Pavlova prezidentství, nebylo by promarněné.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

14/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64345883
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64345883
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDU4ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDU4ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNDU4ODMsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

21. Je tady druhý den promocí! Dnes posíláme…  
11:59 | 26.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Je tady druhý den promocí! Dnes posíláme blahopřání � absolventům bakalářských studijních programů Ústavu pedagogických a psychologických věd a Ústavu veřejné správy a sociální politiky.
Na druze jmenovaném ústavu odpromovalo také více než 6 desítek studentů navazujícího magisterského studia a pro diplom si přišla i absolventka studia doktorského. �����Všem přejeme h
odně štěstí do další životní etapy! ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

22. OPF na Colours of Ostrava 2024! �I letos budeme…   
14:42 | 26.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

OPF na Colours of Ostrava 2024! �I letos budeme součástí Colours of Ostrava! Přijďte nás navštívit v rámci Meltingpotu, kde na Vás budou čekat inspirativní diskuze, workshopy a rozhovory. �
�✨ Pátek od 13:00 - Budete mít možnost setkat se s Daliborem Šimkem a Tomášem Gongolem, kteří Vám představí finský vzdělávací koncept v českém prostředí. ✨ Sobota od 13:00 - Bude probí
hat diskuze i s Petrou Chmielovou na téma “Místo univerzit v nové éře”. Kompletní program naší SUper Stage naleznete zde: superstage.slu.czTěšíme se na Vaši účast! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): OPF na Colours of Ostrava 2024! �I letos budeme… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

23. Vedeme děti a mládež k životu ve virtuální…  
14:56 | 26.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Pedagogická fakulta Ostravské univerzity SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vedeme děti a mládež k životu ve virtuální realitě. „Návrat k sobě“ v reálném životě je tedy stále složitější. Cílem prožitkové přednášky bylo za pomocí technik ukázat přítomným možnou cestu k sob
ě.�� Doktor Jan Svoboda z Pedagogické fakulty Ostravské univerzity byl jedním z hostů přednáškového cyklu „Moderní výzvy lidstva“, který pořádá Mendelovo gymnázium Opava  ve spolupráci s
Fakultou  veřejných  politik  v Opavě .�� � Poslechněte si záznam přednášky na téma „Dospívající a současnost“.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), fakultou (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

24. Přestože oslavujeme propuštění Juliana Assange z vězení, svoboda tisku zůstává předmětem
hlubokých obav  

00:17 | 27.06.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Blisty.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Uprostřed oslav, které vypukly poté, co Julian Assange uzavřel dohodu se Spojenými státy o přiznání viny a byl propuštěn z britského vězení, obhájci svobody tisku i nadále vyjadřují vážné obav
y ohledně škod, které způsobilo stíhání novináře, jenž pomohl odhalit státní tajemství a důkazy o válečných zločinech spáchaných americkou vládou.

"Julian Assange čelil stíhání, které mělo vážné důsledky pro novináře a svobodu tisku na celém světě," uvedla po zprávě o dohodě Jodie Ginsberg, generální ředitelka Výboru na ochranu novin
ářů.

"I když vítáme jeho propuštění," dodala Ginsberg, "stíhání Assange ze strany USA vytvořilo škodlivý právní precedens, protože otevřelo cestu k tomu, aby novináři byli souzeni podle zákona o š
pionáži, pokud získají utajované materiály od informátorů. To se nikdy nemělo stát."

Poté, co Assange strávil sedm let na ekvádorském velvyslanectví ve Spojeném království a následně dalších pět let v londýnské věznici Belmarsh, souhlasil s přiznáním viny k jednomu trestném
u činu, aby se vyhnul dalšímu pobytu za mřížemi. Dvaapadesátiletý Australan bojoval proti svému vydání do Spojených států, kde čelil 18 obviněním podle zákona o špionáži a federálního zákon
a o počítačových podvodech za zveřejnění tajných materiálů a mohl být uvězněn na doživotí, píše Jessica Corbett.

"Nesmírně se nám ulevilo, že je Julian Assange konečně na svobodě - je to dlouho očekávané vítězství pro žurnalistiku a svobodu tisku. Nikdy neměl strávit jediný den v detenci nebo ve vězení za t
o, že zveřejňoval informace ve veřejném zájmu," uvedla v prohlášení Rebecca Vincent, ředitelka kampaní organizace Reportéři bez hranic. 
"Uplynulých 13 let už nic nevrátí zpět, ale nikdy není pozdě udělat správnou věc a my tento krok americké vlády vítáme," dodala.
"Budeme pokračovat v kampani na podporu novinářů po celém světě, kteří se ocitli v hledáčku kvůli reportování o národní bezpečnosti, a za reformu amerického zákona o špionáži, aby již nikdy ne
mohl být používán k útokům na novinářskou činnost."
Vincentina skupina patří mezi několik organizací zabývajících se svobodou tisku a lidskými právy, které již dlouho vyzývaly americké ministerstvo spravedlnosti, aby stáhlo obvinění proti Assangeov
i - a poté, co se objevily zprávy o dohodě o přiznání viny, varovala před tím, co bude následovat.
Generální tajemnice Amnesty International Agnès Callamard v úterý uvedla, že "roky trvající globální činnost amerických úřadů, které se snažily porušit svobodu tisku a svobodu projevu tím, že z As
sange udělaly exemplární případ kvůli odhalení údajných válečných zločinů spáchaných USA, nepochybně způsobilo historické škody". 
"Amnesty International oceňuje práci rodiny Juliana Assange, aktivistů, právníků, organizací zabývajících se svobodou tisku a mnoha lidí z mediální komunity i mimo ni, kteří se postavili na jeho stra
nu a na stranu základních principů, jimiž by se mělo řídit právo společnosti na informace a přístup k nim a spravedlnosti," dodala. "Budeme i nadále bojovat za jejich plné uznání a respektování vše
mi."
Ne všichni novináři a média se Assange zastali, navzdory precedentu, který by jeho odsouzení mohlo vytvořit. Několik pondělních titulků - včetně na stránkách Associated Press, New York Times a
Washington Post - upozornilo na Assangeovo přiznání viny.
"Dohoda o přiznání viny by odvrátila nejhorší možný scénář pro svobodu tisku, ale tato dohoda počítá s tím, že si Assange odsedí pět let ve vězení za činnosti, které novináři vykonávají každý den,"
uvedl Jameel Jaffer, výkonný ředitel Knightova institutu na Kolumbijské univerzitě. "Vrhne to dlouhý stín na nejdůležitější žurnalistickou činnost nejen v této zemi, ale po celém světě."

15/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64351135
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64351135
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNTExMzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNTExMzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNTExMzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64376328
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64376328
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzYzMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzYzMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzYzMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64376324
https://www.maximusweb.cz/public/original/64376908
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64376908
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzY5MDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzY5MDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzY5MDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64379547
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64379547
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzk1NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzk1NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzNzk1NDcsInRodW1icyI6MX0=


Ben Wizner, ředitel projektu ACLU Speech, Privacy, and Technology Project, zdůraznil, že "dnešním přiznáním viny stojí Julian Assange před soudem za výkon novinářské praxe a všichni investig
ativní novináři nyní čelí většímu právnímu nebezpečí".
"Odhalování vládních tajemství a jejich zveřejňování ve veřejném zájmu je základní funkcí žurnalistiky zaměřené na národní bezpečnost," pokračoval Wizner. "Dnes byla tato činnost poprvé popsán
a jako zločinné spiknutí. A i když současné ministerstvo spravedlnosti zůstane věrné svým ujištěním, že Assangeův případ je ojedinělý a nepřinese precedens, který by mohl být použit proti jiným vy
davatelům, nemůžeme si být jisti, že budoucí administrativy tento závazek dodrží."
"Precedens vytvořený tímto přiznáním viny by byl mnohem nebezpečnější, kdyby jej ratifikovaly federální soudy," dodal. "Ale nenechte se mýlit, životně důležitá práce novinářů zabývajících se
národní bezpečností bude dnes obtížnější než včera."
Seth Stern, ředitel advokacie Nadace pro svobodu tisku ( FPF), spojil Assangeovu dohodu s listopadovými volbami v USA, v nichž se demokratický prezident Joe Biden utká s bývalým republikáns
kým prezidentem Donaldem Trumpem. 
Současná administrativa se mohla odlišit od Trumpovy tím, že by Assange propustila, aniž by musel přiznat vinu.
Místo toho se Bidenova vláda rozhodla pro dohodu o přiznání viny, která "Assangeovi nepřinese žádný další trest ani vězení," zdůraznil Stern a zopakoval tak své původní vyjádření k této zprávě. "
Jejím jediným dopadem bude legitimizace kriminalizace běžného novinářského jednání a povzbuzení budoucích administrativ, aby následovaly jejího příkladu - včetně případné druhé Trumpovy vlá
dy." 
Výkonný ředitel FPF Trevor Timm v úterním stanovisku pro deník Guardian napsal: "Jen si představte, co si pomyslí ministr spravedlnosti v druhé Trumpově vládě, když bude vědět, že už má jedn
o přiznání viny od vydavatele podle zákona o špionáži. Koneckonců Trump se v kampani opakovaně vyjadřoval o tom, že by rád viděl některé novináře ve vězení. Proč mu Bidenova vláda poskytla 
jakoukoli munici? To je neuvěřitelné."
Celý text v angličtině ZDE

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

Zpět na seznam
 

25. Ekonomika vlastní kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie  
01:20 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Economia, a.s. - Hospodářské noviny  AUTOR: Julie Hrstková julie.hrstkova@hn.cz SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vyhodili ho dveřmi, vrací se oknem, i tak se dá okomentovat návrat Miroslava Ševčíka na Národohospodářskou fakultu Vysoké školy ekonomické. Až na to, že Ševčík nikdy neodešel, což potvrdilo 
i „jednoznačné“ zvolení jeho žačky a posléze proděkanky pro studium Adély Zubíkové do vedení fakulty začátkem června. 

Připomeňme, že po velmi dlouhém váhání rozhodl o Ševčíkově odvolání rektor Vysoké školy ekonomické Petr Dvořák v prosinci, a to výhradně kvůli jeho chování na veřejnosti. Nikoliv kvůli obsahu 
výuky, která neměla s ekonomikou pranic společného. 

Ševčík proti odvolání podal žalobu, akademický senát, který volí nového děkana, nejdřív s novou volbou vyčkával a při první příležitosti pak pro jistotu nikoho nezvolil. Podruhé ano. Vítězství Adély 
Zubíkové, v tajné volbě, ke které neměli přístup ani studenti, ani veřejnost, naznačilo, že směřování fakulty zůstává neochvějně „ševčíkovské“. 

Formální potvrzení Ševčíka do funkce proděkana, ke kterému má dojít v pátek fakultním senátem, je proto předvídatelné. Členové akademického senátu Ševčíkovi dlouhodobě vyjadřují podporu, of
iciálně prý brání nezávislost akademické půdy před politickými tlaky. Neoficiálně platí, že jsou závislí na děkanovi, v tomto případě stále ještě Ševčíkovi. Ať už kvůli postům a grantům, tedy penězů
m, či kvůli „akademickým úspěchům“, které ve svém důsledku také přinášejí peníze. To je důvod, proč je Ševčík neodvolatelný bez ohledu na to, jak se jmenuje funkce, kterou zastává. 

Ševčík je ale jen velmi viditelná část toho, co je na českém vysokém školství špatně. A tím není jakkoliv bizarní chování akademiků na veřejnosti, ale kvalita jejich práce na univerzitách. Řada takzva
ných akademiků nevytáhne paty z „rodné“ fakulty, nemá žádnou zahraniční praxi ani kvalitní výstupy. Tomu často i odpovídá obsah výuky, který sice Miroslav Ševčík dotáhl k montypythonovské do
konalosti, ale není v tom sám. A platí to dlouhodobě. Na to, že má VŠE daleko ke kvalitním vědeckým výstupům a její akademici publikují v málo prestižních časopisech, upozornil už v roce 2014 teh
dejší ředitel Institutu ekonomických teorií Martin Gregor. 

Predátorské časopisy a jejich preference ze strany akademiků „na baterky“ se pak dostaly do popředí při volbě nového ministra pro vědu a výzkum. Navržený kandidát TOP 09 Pavel Tuleja , býv
alý rektor  Slezské univerzity v Opavě, posléze prorektor pro strategii a komunikaci, se i kvůli nim ministrem nestal. Propírané byly i články, které v podobných časopisech publikovala Danuše Neru
dová. Obdobných akademiků je ovšem celá řada a nikoho to nepřekvapuje. Stále v mnoha oborech vítězí kvantita nad kvalitou, akademický titul a z něj plynoucí prestiž i materiální výhody dosažen
é za jakoukoliv cenu. 

Ti, kteří se setkají s vysokoškolským prostředím, dlouhodobě upozorňují na jeho toxicitu. Řada postů na vysokých školách nevyžaduje akademický titul, přesto mají lidé pocit, že je „dobře“, když m
anažer, který rozhoduje o penězích, má před i za jménem pár písmenek. O jeho schopnosti vykonávat danou funkci to nevypovídá vůbec nic – jen o tom, jestli dokáže projít spletitým systémem vzáj
emných vazeb a animozit, se kterým může soupeřit leda „House of Card“ politických stran. S tím rozdílem, že akademická dráha je většinou podstatně delší než ta politická. 

Vysoké školy jsou nezávislé a je to tak dobře. Bohužel právě kvůli toxickému prostředí, honbě za tituly a granty zapomínají na svoje základní funkce – na vzdělávání, bádání a vědu. 

Rektor VŠE Petr Dvořák může nakonec zrušit celou Národohospodářskou fakultu. Problém „Ševčík“, tedy mizernou kvalitu výuky i vědy, tím ale z VŠE a vůbec celého akademického prostředí nevy
maže.

SEKCE: Komentáře MUTACE:
PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x), rektor (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Ekonomika vlastní kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie ( Economia, a.s. - Hospodářské noviny, Slezská univerzita v Opavě, ); Případ Ševčík? Ekonomika vlastní
kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie (HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv, Vedení univerzity ); Případ Ševčík? Ekonomika vlastní kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie
(HospodářskéNoviny.cz - Hn.cz - Archiv, Slezská univerzita v Opavě );

16/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64380579
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64380579
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzODA1NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzODA1NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzODA1NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64380576
https://www.maximusweb.cz/public/original/64430547
https://www.maximusweb.cz/public/original/64430544


Zpět na seznam
 

26. Už od rána probíhá v UniPointu v OC Breda Den…  
12:08 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných politik v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 2x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Už od rána probíhá v UniPointu v OC Breda Den prevence, který naše fakulta � pořádá ve spolupráci se Slezskou nemocnicí a Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě. Pokud se zajímáte o své
zdraví, pak si ho nenechte ujít! Čekáme na vás na 10 stanovištích, kde si můžete nechat změřit krevní tlak, hladinu cukru v krvi či BMI, seznámit se se správnou technikou čištění zubů nebo samov
yšetření prsou. Nechybí ani hry pomáhající proti stresu, logopedická cvičení pro děti, aktivity na rozvoj smyslového vnímání či příklady tvořivé práce s umělou inteligencí. Jsme tady až do 16.30, tak
přijďte! �Více se dočtete � https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1896Malou obrazovou ochutnávku jednotlivých aktivit najdete na fotografiích, které postupně přidáváme �Slezská nemocni
ce Opava  Slezská  univerzita  v Opavě  Breda & WeinsteinZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ostravě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Už od rána probíhá v UniPointu v OC Breda Den… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Zpět na seznam
 

27. Minulé, současné a budoucí výzvy v oblasti řízení lidských zdrojů v zemích V4  
12:19 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Hrnews.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V posledních letech se v zemích bývalého východoevropského bloku a v zemích V4 výrazně změnil trh práce, v důsledku čehož se změnil i vztah mezi zaměstnanci a zaměstnavateli. Jedním z k
líčových problémů v těchto zemích je drastický nárůst nedostatku pracovních sil, který byl ovlivněn mimo jiné demografickými faktory, emigrací a mzdovými rozdíly v rámci EU. Charakteristiky sy
stémů lidských zdrojů byly zkoumány empirickým výzkumem v zemích V4.

Před dvěma nebo třemi desetiletími bylo v zemích V4 (Česká republika, Polsko, Maďarsko, Slovensko) rozšířeno celoživotní zaměstnávání v jedné firmě nebo organizaci. To už v současné době ne
platí. Dnes je v těchto zemích jedním z klíčových problémů drasticky zvýšený nedostatek pracovních sil, jehož vývoj ovlivnily různé faktory. Patří k nim mimo jiné emigrace po změně režimu, nepřízni
vý demografický vývoj, hospodářská krize a rozdíly ve mzdách v rámci Evropské unie. V současné době jsou s výše uvedenými příčinami spojeny ještě tyto tři krizové faktory: pandemie COVID-19 
a její důsledky, více než dva roky trvající ruská agrese na Ukrajině a nedávné arabsko-izraelské válečné konflikty v regionu.
Za této situace se 4 partnerské univerzity (Universita Mateja Bela v Banské Bystrici, Slezská univerzita v Karviné, University of Szczecin a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem), v rámci proje
ktu financovaného z Visegrádského fondu, zavázaly v rámci projektu shromáždit informace o personálních aktivitách organizací zemí V4 a získané informace porovnat. Online průzkum probíhal od 1
. května 2023 do 30. listopadu 2023 a celkem bylo analyzováno 2 094 dotazníků z různých podniků a institucí v uvedených čtyřech zemích.
Tabulka 1: Hlavní charakteristiky zkoumaných zemí

Ukazatel Česká republika (CZ) Maďarsko (HU) Polsko (PL) Slovensko (SK)

Populace (mil.) 10,9 9,8 19,22 5,45

HDP (%) 0,18% -0,90% 0,23% 1,10%

nezaměstnanost (%) 3,70% 5,10% 3,61% 2,22%

Minimální mzda (EUR/měsíc) 651 547 641 646

Náklady na práci (EUR/pracovní hodina) 15,5 10,4 11,5 14,2

Zdroj: Eurostat (2023, 2024)

Poznámka: Měsíční minimální mzda v Evropské unii byla v lednu 2024 mezi 477 a 2571 EUR

V rámci projektu byla realizována pracovní setkání členů týmu, na nichž byla diskutována problematika realizace výzkumných aktivit a výstupy projektu, které obsahovaly doporučení pro zvýšení ko
nkurenceschopnosti firem regionu na trhu práce a pro dosahování optimálních hospodářských výsledků.

Respondenti
Téměř 14 % respondentů tvořily státní organizace nebo podniky s celostátní působností a 87 % soukromé společnosti. Z celkového počtu respondentů je 80,44 % v kategorii do 250 zaměstnanců. 
Rozložení respondentů podle odvětví se v jednotlivých zemích výrazně liší. Největší část odpovědí ve čtyřech sledovaných zemích tvoří služby pro podniky, a to v průměru 27,60 %. Z hlediska rozdě
lení respondentů podle odvětví se na druhém místě umístilo průmyslové odvětví s průměrem 19,85 %, na třetím místě pak maloobchod s 14,42 %. Mezi zkoumanými organizacemi je nejvyšší podíl p
odniků působících déle než 15 let (53,94 %).

Úloha a význam lidských zdrojů
Podle naší analýzy byly pro čtyři země nejdůležitější tři HR procesy: (1) řízení a ukončení pracovního poměru, (2) pro personální kontrolu a (3) řízení talentů. Údaje z tohoto průzkumu také ukazují, ž
e epidemie COVID-19 měla významný dopad na řízení úkolů a funkcí v oblasti lidských zdrojů ve sledovaných zemích a odhalila řadu důležitých trendů v oblasti řízení lidských zdrojů. V souladu s pr
ací na dálku vzrostl během COVID-19 také význam digitalizace lidských zdrojů.
Z různých globálních, regionálních a místních studií vyplývá, že v průměru více než 60 % světových organizací má nějakou strategii v oblasti lidských zdrojů. U malých a středních podniků je toto čís
lo mnohem nižší. V tomto průzkumu 48,85 % respondentů uvedlo, že má nějakou HR strategii.

Práce
Z našeho průzkumu dále vyplývá, že průměrná relevance popisů pracovních míst v respondentských organizacích je poměrně nízká (23,16 %). Respondenti ve všech čtyřech zemích zařadili na prv
ní a druhé místo odpovědnosti a na třetí místo kompetence.

Výběr zaměstnanců
Ve čtyřech zkoumaných zemích se na prvním místě umístily internetové inzeráty, na druhém místě doporučující dopis a na třetím místě předání a doporučení přátel a známých. Výsledky průzkumu v
jednotlivých zemích ukazují, že v České republice se však spoléhá na doporučující dopisy a téměř stejnou měrou na doporučení od přátel. Lidské vztahy hrají při náboru klíčovou roli také na Slovens
ku, ale např. maďarské firmy tuto možnost využívají mnohem méně.

Použití metod a technik výběru v různých zemích
Celkově je stále nejvíce užívanou metodou výběr na základě dokumentace, následovaný strukturovanými a nestrukturovanými pohovory. Mezi jednotlivými zeměmi jsou však ve výběru metod
značné rozdíly.
K ilustraci používaných výběrových metod a technik v rámci náborového procesu slouží následující graf.
Graf č. 1 Použití metod a technik výběru v různých zemích

Zdroj: vlastní zpracování
17/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64390651
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64390651
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTA2NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTA2NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTA2NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64390649
https://www.maximusweb.cz/public/original/64391073
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64391073
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTEwNzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTEwNzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTEwNzMsInRodW1icyI6MX0=


Vzdělávací aktivity
Z výsledků naší studie vyplývá, že nejčastěji používanou metodou vzdělávání jsou kurzy (48,04 %). E-learning, který v důsledku pandemie COVID nabývá na síle, zaujímá také významné místo v se
znamu metod školení, a to zejména v maďarských podnicích, kde o jeho využívání informovalo 57,82 %. Význam e-learningu může zůstat výjimečný i v budoucnu vzhledem k jeho dlouhodobým vý
hodám, jako je flexibilita, dostupnost odkudkoli a jakýmkoli způsobem a možnost spolupráce. pro geograficky oddělené pracovníky.
Navzdory obtížné ekonomické situaci organizace (87,7 %) nesnížily svůj rozpočet na vzdělávání.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Odpovědi získané od většiny organizací zemí V4, které se zúčastnily našeho výzkumu, ukazují, že dotazované organizace uznávají význam regulace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Nejvíce
kladných odpovědí bylo z Maďarska (75,82 %), naopak nejmenší důraz na tuto problematiku kladou organizace z České republiky (57,33 %).

Benefitní odměňování
Získané údaje ukazují, že jak v regionu V4, tak v jednotlivých zemích připadá nejvyšší procento (65,18 %) na různé bonusy. Mezi jednotlivými zeměmi existuje významný rozdíl ve využívání bonusů:
zatímco v Maďarsku využívá tuto formu odměny 75,33 % organizací, v České republice pouze 54,45 % organizací. Z rozdílů mezi zeměmi je důležité zmínit, že v Maďarsku téměř 80 % organizací p
oskytuje svým zaměstnancům 13 nebo 14 měsíčních platů, zatímco v Polsku pouze 15,8 %.
Mezi nejběžnější benefity v Maďarsku dále patří poskytování služebních mobilních telefonů a automobilů, cestovní náhrady, zdravotní volno, příspěvek na bydlení, pružná pracovní doba, nápoje zda
rma, relaxační místnost, péče o děti a kurz cizího jazyka. Nejvyšší míra důchodového spoření je na Slovensku (39,32 %).
V porovnání s ostatními třemi zeměmi vede Polsko pouze v životním pojištění (31,20 %) a zdravotním pojištění (36,4 %), ostatní benefity hrají méně významnou roli. Podobná situace je i v České rep
ublice, která je z hlediska využívání doplňkového volna na prvním místě v regionu. Mezi sledovanými benefity jsou na druhém a třetím místě v regionu pružná pracovní doba (45,78 %) a nápoje zdar
ma (45,78 %). Prosperitní benefity, jako je prostor pro relaxaci (14,62 %) a pracovní masáže (6,25 %), byly v regionu hodnoceny poměrně nízko.

Samoobslužný personální informační systém (ESS)
Naše výsledky ukazují, že čtvrtina respondentů (26,04 %) v regionu V4 a v každé zemi používá ESS. Na základě výsledků můžeme předpokládat, že používání samoobslužných informačních systé
mů (ESS-SPIS) není v regionu V4 zatím příliš rozšířené. Zůstává úspěšným nástrojem pro velké organizace. Více než třetina (36,00 %) dotazovaných polských podniků využívá samoobslužný infor
mační systém, zatímco nejnižší podíl je na Slovensku (19,27 %).

HR controlling
V regionu V4 více než třetina organizací (38,86 %) vůbec nepoužívá řešení pro HR controlling. Většina organizací pracujících s controllingovými systémy (29,3 %) však využívá také nástroje operati
vního a strategického controllingu. Pětina dotázaných organizací (21,09 %) přizpůsobuje svým kontrolním procesům pouze provozní nástroje. Na druhé straně existují i organizace, které využívají p
ouze strategické kontrolní nástroje, ale pouze 10,75 % z nich. Ze srovnání zkoumaných zemí vyplývá, že největší podíl maďarských organizací (35,10 %) používá komplexní (operativní i strategické)
kontrolní postupy. Při porovnání čtyř zkoumaných zemí je v českých organizacích nejméně využívána personální kontrola. Souhrnně lze říci, že controllingové sledování personálních procesů lze v r
egionu V4 označit za směr vývoje, neboť téměř 40 % zkoumaných organizací nástroje personálního controllingu vůbec nepoužívá.

Outsourcing lidských zdrojů
Většina respondentů ve všech zemích V4, v průměru 65,73 %, uvedla, že nemá žádné zkušenosti s outsourcingem HR procesů. Pozitivní zkušenosti s outsourcingem HR jsou ve všech
sledovaných zemích častější než negativní, v průměru 27,87 % respondentů uvedlo pozitivní, 6,21 % negativní zkušenosti. To naznačuje, že většina z nich považuje outsourcing lidských zdrojů za p
řínosný a užitečný.
Celkově lze říci, že projekt poskytl mnoho zajímavých informací, které mohou naznačit budoucí směr vývoje v rámci řízení lidských zdrojů. Nejnovějšími trendy jsou např. digitalizace, využívání pers
onálních informačních systémů, které už mnoho firem považuje za nezbytný nástroj řízení celé organizace. Velkými výzvami pak zůstává řešení nedostatku pracovních sil, vzdělávání a nové formy o
dměňování.
Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, které se podařilo získat díky realizovanému projektu a také další doporučení a výstupy z panelové diskuze odborníků na řízení lidských zdrojů např
íč zeměmi, můžete navštívit stránky našeho projektu https://hrminv4.webnode.sk/.
Za projektový tým
Ing. Helena Marková, Ph.D.
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Minulé, současné a budoucí výzvy v oblasti řízení lidských zdrojů v zemích V4 ( Hrnews.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

28. � Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku! �…   
12:30 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku! ��� 24. června 2024 jsme ve Velkém sále OPF slavnostně ukončili akademický rok 2023/2024 Univerzity třetího věku. � Naši úspěšní posluch
ači, kterých bylo celkem 203, absolvovali zajímavé kurzy. V uplynulém roce byl dokončen dvouletý studijní program „Naše společnost ve víru Evropské integrace”. �Jiná studijní skupinka se zam
ěřila na krizovou komunikaci a kritické myšlení. Zájem vzbudil i jednosemestrální kurz “Etiketa pro každou příležitost” a za vysoké účasti pokračovali posluchači v jazykových kurzech angličtiny. �
�️  Nechyběl ani kurz v rámci pohybových aktivit. Všem úspěšným absolventům gratulujeme a těšíme se na příští rok. �� Více se dozvíte zde: go.slu.cz/u3v

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): � Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku! �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

29. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace  
12:59 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Info.zcu.cz - Články  AUTOR: Jana Ovsjanniková, Andrea Čandová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Devět českých univerzit zapojených do aliancí Evropských univerzit si na setkání v Brně vyměnilo zkušenosti. Řeč byla o aktuálních tématech v oblasti unijního vzdělávání a o společných výzvác
h, kterým jednotlivé aliance čelí.

Jak dosáhnout 50% mobility mezi studujícími a vyučujícími? Jak mohou evropské univerzitní aliance spolupracovat na výzkumu? A jak zapojit do vedení i samotné studující? Tyto otázky si v polovin
ě června položili zástupci devíti českých univerzit a vysokých škol, které jsou součástí několika evropských aliancí. Na dvoudenním setkání v Brně, které uspořádala Česká styčná kancelář pro vzd
ělávání a výzkum v Bruselu CZELO, sdíleli postřehy zástupci z Českého vysokého učení technického v Praze, Masarykovy univerzity v Brně , Ostravské univerzity , Slezské univerzity  v Opavě
, Univerzity  Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci , Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava, Vysokého učení technického v Brně a v neposlední řadě i ze Západočeské univerzity
v Plzni.
První den byly na programu společné workshopy. Zástupci univerzit se dozvěděli více o právní subjektivitě univerzitních aliancí, jejich globálních rozměrech a o možnostech spolupráce i mimo EU. 
Workshopy byly vedené v češtině i angličtině a součástí velké diskuze u kulatého stolu byli i odborníci z oblasti školství z Národního akreditačního úřadu ČR a Ministerstva školství, mládeže a tělový
chovy. 

18/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64391072
https://www.maximusweb.cz/public/original/64401584
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64401584
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDE1ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDE1ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDE1ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64401583
https://www.maximusweb.cz/public/original/64392329
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64392329
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTIzMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTIzMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTIzMjksInRodW1icyI6MX0=


Druhý den pak účastníci zahájili společným workshopem, který vedli zástupci z univerzitní aliance Karlovy univerzity 4EU+. Ti představili jejich osvědčený program Joint Degree. „I tady se Západoč
eská univerzita v Plzni a její aliance EUPeace mohou inspirovat, protože vytvoření sdílených programů a titulů je ambicí i naší loni založené aliance," říká Jana Ovsjanniková z International Offic
e ZČU.
I Jana Ovsjanniková se na plénu dostala ke slovu, aby odprezentovala zkušenosti a aktuální výzvy aliance EUPeace, ke kterým patřilo ustanovení pracovní skupiny WP4 napříč aliancí, zřízení Mobil
itního portálu nebo plánování podoby Digitálního kampusu. Právě ZČU je v alianci EUPeace lídrem pracovního balíčku WP4 - Facilitating mobility, kde má na starosti výjezdy studujících a vyučujícíc
h.
Už nyní mají univerzity v plánu potkat se znovu – a to na konferenci CZEDUCON, která se koná v listopadu v Praze.

České univerzity a vysoké školy zapojené do evropských univerzitních aliancí:
České vysoké učení technické v Praze - EuroTeQ
Masarykova univerzita Brno - EDUC
Ostravská univerzita - NEOLAiA
Slezská  univerzita  v Opavě  - STARS EU
Univerzita Karlova - 4EU+
Univerzita Palackého v Olomouci - Aurora
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava - U!REKA
Vysoké učení technické v Brně - EULiST
Západočeská univerzita v Plzni - EUPeace

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (3x), opavě (2x), univerzita (2x), slezské (1x), slezská (1x)

Zpět na seznam
 

30. Superschopnost pro šťastný život v 21. století? Odpovídá neurovědec prof. Aleš Stuchlík  
13:42 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jaké výzvy potřebujeme zvládnout, abychom dosáhli šťastného života v 21. století? Co přináší nejnovější výzkum lidského mozku? Jakou superschopnost potřebujeme trénovat?

Neurobiolog a neurokouč profesor  Aleš Stuchlík  označuje zvládání nejistoty za superschopnost pro život v moderním světě. V dnešní rychle se měnící době se schopnost zvládat nejistotu stává j
ednou z nejdůležitějších dovedností. Neustálé změny v technologii, ekonomii a sociálním prostředí vyžadují, aby lidé byli flexibilní a odolní. Tato adaptabilita má svůj základ v neuroplasticitě mozku, 
což je jeho schopnost měnit a přizpůsobovat se novým podmínkám po celý život.
Profesor  Stuchlík  v rozhovoru mimo jiné vysvětluje, že neuroplasticita je schopnost mozku reorganizovat své struktury a funkce v reakci na nové zkušenosti, učení nebo poškození. Tento dynami
cký proces umožňuje mozku vytvářet nové neuronové spojení a přizpůsobovat se změnám. Výzkumy ukazují, že prostředí a zkušenosti mají zásadní vliv na vývoj a funkci mozku. Děti, které vyrůsta
jí v podnětném prostředí, mají tendenci mít více rozvinuté neuronové sítě, což podporuje jejich kognitivní a emocionální vývoj.
Chcete se o tomto tématu dozvědět víc?  Využijte vyjímečnou příležitost a poslechněte si rozhovor s profesorem Stuhlíkem ve videu níže. Čtenáři portálu Medium.cz mohou jako první slyšet celý roz
hovor s profesorem  Stuchlíkem , před oficiálním zveřejněním na podcastových platformách.
Co jsem si z rozhovoru odnesl jako moderátor:
Prostředí, ve kterém žijeme, výrazně ovlivňuje náš mozek. Bohaté a stimulující prostředí podporuje růst neuronových spojení a zlepšuje kognitivní funkce. Naproti tomu stresující nebo chudé prostře
dí může vést k redukci těchto spojení a zvýšenému riziku mentálních poruch. Vytváření pozitivního a podporujícího prostředí je klíčové pro optimální rozvoj mozku a schopnost zvládat nejistotu.
Jednou z největších výhod neuroplasticity je, že nám umožňuje učit se nové věci a měnit naše chování v jakémkoli věku. To znamená, že nikdy není pozdě začít s novými návyky nebo dovednostmi.
Proces učení nových návyků zahrnuje opakování a konsolidaci nových vzorců chování, což vede k trvalým změnám v mozkových strukturách.
Zvládání nejistoty vyžaduje trpělivost, praxi a ochotu měnit se. Díky neuroplasticitě můžeme posilovat svou schopnost adaptace a zvládat výzvy moderního světa efektivněji.
Profesor  Stuchlík  trpí vzácným onemocněním Touretova syndromu. Také byste to v rozhovoru nepoznali? Je to jeden z důkazů, že tato diagnóza pro něj nebyla překážkou ve vědecké kariéře a 
v rozhovoru mimo jiné zmínil, jak mu kognitivně-behaviorální terapie pomohla onemocnění lépe zvládnout.

SEKCE: Blogy

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesor (3x), stuchlík (3x), profesorem (1x), stuchlíkem (1x)

Zpět na seznam
 

31. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace  
13:51 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Allnews.cz - Tiskovky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jak dosáhnout 50% mobility mezi studujícími a vyučujícími? Jak mohou evropské univerzitní aliance spolupracovat na výzkumu? A jak zapojit do vedení i samotné studující? Tyto otázky si v pol
ovině června položili zástupci devíti českých univerzit a vysokých škol, které jsou součástí několika evropských aliancí. Na dvoudenním setkání v Brně, které uspořádala Česká styčná kancelář p
ro vzdělávání a výzkum v Bruselu CZELO, sdíleli postřehy zástupci z Českého vysokého učení technického v Praze, Masarykovy univerzity v Brně, Ostravské univerzity , Slezské  univerzity  
v Opavě , Univerzity  Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci, Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava, Vysokého učení technického v Brně a v neposlední řadě i ze Západočesk
é univerzity v Plzni.

První den byly na programu společné workshopy. Zástupci univerzit se dozvěděli více o právní subjektivitě univerzitních aliancí, jejich globálních rozměrech a o možnostech spolupráce i mimo EU. 
Workshopy byly vedené v češtině i angličtině a součástí velké diskuze u kulatého stolu byli i odborníci z oblasti školství z Národního akreditačního úřadu ČR a Ministerstva školství, mládeže a tělový
chovy.
Druhý den pak účastníci zahájili společným workshopem, který vedli zástupci z univerzitní aliance Karlovy univerzity 4EU+. Ti představili jejich osvědčený program Joint Degree. „I tady se Západoč
eská univerzita v Plzni a její aliance EUPeace mohou inspirovat, protože vytvoření sdílených programů a titulů je ambicí i naší loni založené aliance,"  říká Jana Ovsjanniková z International Offic
e ZČU.
I Jana Ovsjanniková se na plénu dostala ke slovu, aby odprezentovala zkušenosti a aktuální výzvy aliance EUPeace, ke kterým patřilo ustanovení pracovní skupiny WP4 napříč aliancí, zřízení Mobil
itního portálu nebo plánování podoby Digitálního kampusu. Právě ZČU je v alianci EUPeace lídrem pracovního balíčku WP4 - Facilitating mobility, kde má na starosti výjezdy studujících a vyučujícíc
h.
Už nyní mají univerzity v plánu potkat se znovu – a to na konferenci CZEDUCON, která se koná v listopadu v Praze.
České univerzity a vysoké školy zapojené do evropských univerzitních aliancí:
České vysoké učení technické v Praze - EuroTeQ
Masarykova univerzita Brno - EDUC
Ostravská univerzita - NEOLAiA
Slezská  univerzita  v Opavě  - STARS EU

19/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64393633
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64393633
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64393971
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64393971
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM5NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM5NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQzOTM5NzEsInRodW1icyI6MX0=


Univerzita Karlova - 4EU+
Univerzita Palackého v Olomouci - Aurora
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava - U!REKA
Vysoké učení technické v Brně - EULiST
Západočeská univerzita v Plzni - EUPeace
http://info.zcu.cz/Setkani-ceskych-univerzit-zapojenych-do-evropskych-alianci--ZCU-v-Brne-prezentovala-alianci-EUPeace/clanek.jsp?id=6764

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (3x), opavě (2x), univerzita (2x), slezské (1x), slezská (1x)

Zpět na seznam
 

32. ��Absolventi Střední průmyslové školy Karviná se…   
21:25 | 27.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Absolventi Střední průmyslové školy Karviná se slavnostně vydali na novou etapu svého života. ��„Ve velkém sále Obchodně  podnikatelské  fakulty v Karviné  jsme uspořádali tradiční 
slavnostní ceremoniál vyřazování maturantů 2024. Téměř devadesát mladých techniků si převzali před zraky svých nejbližších svá maturitní vysvědčení, doklad o zdárném ukončení svého studia a 
vyslechli si přání ředitelky školy Radky Klotkové a předsedy Sdružení rodičů a přátel školy Tomáše Hronského. Ceremoniál obohatilo několika hudebních vystoupení spolužáků, kteří svým zpěvem, 
hrou na klavír a kytaru dodali celé atmosféře akce komorní ráz. Symbolické představení všech absolventů bylo završením emotivního ceremoniálu, na kterém je provázela píseň Cesta Tomáše Klus
e a Richarda Krajča. Všem přejeme šťastnou cestu životem,“ uvedla Lada Vojtková, výchovný poradce Střední průmyslové školy Karviná. Ve fotoreportáži vám slavnostní ceremoniál ukážeme. Fot
o: Střední průmyslová škola Karviná Úprava fotografií: Milan HaluškaText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), karviné (1x)

Zpět na seznam
 

33. 60. výročie Katedry cestovného ruchu – Medzinárodná vedecká konferencia Current Trend in Spas,
Hospitality and Tourism 2024  

00:09 | 28.06.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Bystricoviny.sk - Články  AUTOR: Dana Straková SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Katedra cestovného ruchu Ekonomickej fakulty Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici oslávila svoje 60. výročie. Pri tejto významnej príležitosti zorganizovala XII. ročník medzinárodnej vedeckej
konferencie Current Trends in Spas, Hospitality and Tourism s témou „Hľadanie budúceho smerovania cestovného ruchu“ .
Konferencia sa uskutočnila 20. júna 2024 v hoteli The Grand Vígľaš a zúčastnilo sa jej viac ako 130 hostí z akademickej obce aj hospodárskej praxe, pochádzajúcich z rôznych krajín ako Slovensk
o, Česko, Poľsko, Nemecko a Škótsko. Konferencia bola pod záštitou rektora Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici doc. Ing. Vladimír Hiadlovský, PhD.  a hlavnou hostiteľkou bola vedúca K
atedry cestovného ruchu prof. Ing. Vanda Maráková, PhD.

Konferenciou nadviazali na dlhoročnú tradíciu medzinárodného formátu, pri ktorej spolupracujú s partneri z Českej republiky (Obchodněpodnikatelská fakulta v Karvinej, Slezská  Univerzita v Op
avě ; University College Prague) a Poľska (Ekonomická univerzita vo Wroclavi).
Na konferencii vystúpili významní rečníci ako predstavitelia Ministerstva cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky – štátny tajomník Mgr. Marek Harbuľák a generálny riaditeľ sekcie cestov
ného ruchu Ing. Tomáš Ondrčka , ktorí predstavili ciele a vízie nového ministerstva.
Katolíckej Univerzity Eichstätt – Ingolstadt z Nemecka vystúpil Dr. h. c. prof. Dr. Harald Pechlaner  s témou „Bod obratu a transformácií: Podarí sa cestovnému ruchu stať agentom zmeny?“
Nasledovala generálna riaditeľka Slovakia Travel, Ing. Ivana Vala Magátová, PhD. , ktorá odpovedala na otázku „Dokáže Slovensko dostatočne využiť potenciál účasti na svetových výstavách E
XPO?“ Prezident Medzinárodného výboru pre ochranu priemyselného dedičstva, Dr. Miles Oglethorpe , sa venoval téme „Aby naše minulé priemyselné dedičstvo slúžilo udržateľnej budúcnosti: 
skúmanie jeho potenciálu v cestovnom ruchu“.

V tejto časti vystúpili aj Ing. Tibor Bajaník, riaditeľ cestovnej kancelárie FIFO, s témou „Aktuálne trendy v prevádzke cestovných kancelárií“  a Ing. Mgr. Martin Beňuch , riaditeľ kúpeľov Sliač, s t
émou „Zdravá krajina: produkt pre domáci a medzinárodný cestovný ruch“.

Poobede sa konferencia rozdelila na dve sekcie. V jednej sa prezentovali príspevky na tému aktuálnych trendov v cestovnom ruchu a v druhej sekcii sa konal workshop zameraný na virtuálnu realitu
v hotelierstve. Doc. Ing. Ján Han, Ph.D.  predstavil projekt virtuálnej reality, na ktorom participuje aj Katedra cestovného ruchu. Diskusia sa zameriavala na výhody a obmedzenia využitia virtuálnej
reality v hotelierstve.
Záver konferencie patril slávnostnému ceremoniálu s kultúrnym programom k oslave 60. výročia Katedry cestovného ruchu. Počas ceremoniálu boli ocenené osobnosti, ktoré výrazne prispeli k rozv
oju pracoviska. Celá konferencia sa niesla v príjemnej, dojemnej a priateľskej atmosfére, čo napomohlo prehĺbeniu vzťahov a posilneniu spolupráce medzi inštitúciami a organizáciami.
Partnerov podujatia predstavovali Ministerstvo cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky, Hotel Grand Vígľaš, Nadácia Oeconomici Neosolienses, Rozvojová agentúra BBSK, n. o. Dobrý
kraj, Krajská organizácia cestovného ruchu Banskobystrický kraj Turizmus, Oblastná organizácia Stredné Slovensko, HAMSIK Winery a Hotel Lomnica.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

34. � Máme skvělé zprávy! �Ing. Adéla Langerová…   
07:44 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Máme skvělé zprávy! �Ing. Adéla Langerová obhájila svou disertační práci na téma Řízení vztahu se zákazníky v malém a středním podnikání a získala tak titul Ph.D. ���Zároveň Ing.
Tereza Ikášová úspěšně složila státní doktorskou zkoušku! ✨�Oběma moc gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): � Máme skvělé zprávy! �Ing. Adéla Langerová… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

20/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64408933
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64408933
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDg5MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDg5MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDg5MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64409172
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64409172
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDkxNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDkxNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MDkxNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64414190
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64414190
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MTQxOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MTQxOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MTQxOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64414188


Zpět na seznam
 

35. ��Na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné se…  
08:00 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Na obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  se studenti podnikání nebojí ��Rokkr Agentura má v týmu studenty Inovativního podnikání z Obchodně  podnikatelské  fakulty v Ka
rviné  a jde vidět, že opravdu se svými znalostmi nezahálejí, mají spoustu nápadů a aktivně působí v byznysu. David Bartal a Richard Sobalík se znají ze studií na víceletém gymnáziu a společně 
měli vizi, že chtějí podnikat. Už ve svých sedmnácti letech začali být v tomto směru aktivní. Když získali vlastní IČO, pustili se do podnikání naplno. ��„Nejdříve vzhledem ke vzdáleným bydlištím
každý znás pracoval na vlastníchprojektech, tvořili jsme odděleně od sebe. Po roce a půl se náhodou naše cesty zkřížily, a tak jsme se domluvili, že spojíme síly v oblasti grafiky, která bavila mě, a 
marketingu, kterému se věnoval Richard, a založili jsme spolu Rokkr Agenturu. Začali jsme na malých projektech, z nichž většinu jsme dělali zdarma, abychom se stáledokonalovali,“ prozradil Davi
d Bartal. Spostupem času rostla velikost jejich zakázek a agentura dnes kvete. ��„Jsme vděční, že se nám daří a že jsme si v mladém věku splnili mnoho ze svých snů. Tento vděk se snažíme 
vrátit lidem, kteří senacházejí ve stejné situaci jako my tehdy, aby nemuseli procházet trnitou cestou a mohli se soustředit pouze na zlepšování svých dovedností. Držíme se toho, že je důležité vrátit
zpět to, co dostáváme,“ dodal Richard Sobalík. ��Své přátelské zázemí, zkušenosti a know how poskytují mladým talentům, kteří se zapojují do světa podnikání. Nyní mají v týmu osm nadaných
mládenců, které jistě brzy čeká uznání ve svém oboru. Co vše kluci umí, to se dočtete na webu www.rokkr.cz. Jsou skvělou inspirací pro další mladé lidi v Karviné.Grafika: www.rokkr.czText:
Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), podnikatelské (3x), karviné (3x), fakultě (2x), fakulty (1x)

Zpět na seznam
 

36. ✔✔️️  Přes 1000 realizovaných služeb pro téměř 500…  
10:25 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Moravskoslezské inovační centrum SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✔️  Přes 1000 realizovaných služeb pro téměř 500 klientů z řad regionálních firem.� Dále Ostrava Expat Centre, Smaragd, Unique Summit Ostrava, EDIH Ostrava… To je jen zlomek projektů, na j
ejichž zrodu se podílelo Moravskoslezské inovační centrum.Včera jsme se díky tiskové konferenci aneb Setkání akcionářů a partnerů mohli poohlédnout za výsledky 7 let fungování centra. Představ
eny byly rovněž změny ve vedení společnosti a nastínilo se budoucí směřování, které kontinuálně naváže na dosavadní aktivity.� Tisková konference se konala za účasti akcionářů –
Moravskoslezského kraje, města Ostravy a tří univerzit, zástupců firem a dalších hostů. Všem hostům děkujeme za účast a zejména za spolupráci, která je pro rozvoj inovačního ekosystému zcela 
zásadní. Ostrava!!! - oficiální stránky (Jan Dohnal) Moravskoslezský kraj (Radek Podstawka) VŠB - Technická univerzita Ostrava (Igor Ivan) Ostravská univerzita (Ondřej Slach) Slezská univerzita 
v Opavě (Pavel Tuleja )Invent Medical (Tomáš Turek)Ergona Opava s.r.o. (Monika Drobná)SprayVision (Petr Jahn)� V případě zájmu o více informací si můžete stáhnout tiskovou zprávu zde: h
ttps://ms-ic.cz/tiskove-zpravy/moravskoslezske-inovacni-centrum-slavi-7-let-bilancuje-uspechy-a-hlasi-personalni-zmeny/

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ✔️  Přes 1000 realizovaných služeb pro téměř 500… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

37. Interfotoklub Vsetín spouští přihlašování a otevírá své brány již po třiatřicáté  
11:49 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mestovsetin.cz - Články  AUTOR: Michal Horský SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dům kultury Vsetín ve spolupráci s Muzeem regionu Valašsko a za finanční podpory města Vsetín letos připravuje již 33. ročník salonu s nejdelší tradicí u nás – Interfotoklub Vsetín. Od začátku 
července do konce října mohou fotografové z celého světa zasílat své barevné i černobílé digitální fotografie do třech soutěžních sekcí. Mezinárodní porota zasedne v listopadu. Přihlašování je s
puštěno na webu interfotoklub.cz. Výstava oceněných snímků bude k vidění v galerii Stará radnice a na vsetínském zámku od 9. února 2025.

Mezinárodní fotografický salon Interfotoklub Vsetín je otevřen všem amatérským i profesionálním fotografům z celého světa, kteří můžou přihlašovat své soutěžní fotografie do tří sekcí. Černobílá a 
barevná fotografie na volné téma pro jednotlivce a sekce pro fotokluby a fotoskupiny, které mohou zasílat své společné kolekce vybraných fotografií.

„Pro letošní ročník jsme získali záštity mezinárodních fotografických asociací FIAP, GPU, IAAP a české asociace ČFFÚ. Novinkou také je, že od minulého ročníku už mohou zasílat fotokluby a fo
toskupiny své kolekce i digitálně,“ ozřejmil Zdeněk Holoubek z domu kultury. Po uzavírce, která je plánovaná na konec října, zasedne k vyhodnocení zkušená mezinárodní porota ve složení Garik A
vanesian (CZ), Manolis Metzakis (GR), Milan Veliký (SK), Jozef Danyi (CZ) a Rudolf Stáhlich (CZ). Vyhlášení výsledků je naplánováno na závěr listopadu 2024.

V roce 2014 byl na čestný post prezidenta soutěže jmenován přední český dokumentární fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor kulturního života Jindřich  Štreit , jenž takto krátc
e zhodnotil spolupráci s organizátory: „Nechce se mi ani věřit, že je to již deset tet, kdy jsem začal prezidentovat v Interfotoklubu Vsetín. S organizátory fotosoutěže jsme se domluvili, že se bude
me snažit o trošku jiné směřování témat a nový přístup k nim. Myslím, že i změny či úpravy propozic vedly ke zkvalitnění a výraznému zlepšení. Soutěžní část porota uzavírá ještě přísnější
selekcí. Snad mohu konstatovat, že se nám mnohé podařilo. Těší nás především to, že fotografové ví, že nemá smysl posílat fota, která jsou variantami dávno oceněných snímků. Jde nám o fot
ografické vzrušení z tvorby. Nechť je tvorba radostí a potěšením, nechť se stane tvorba hledáním. Nechť je tato nejstarší soutěž pro každého zúčastněného především radostí.“

Veronika Ježíková
Dům kultury Vsetín

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

38. Colours of Ostrava 2024 už klepe na dveře a my…  
16:06 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Colours of Ostrava 2024 už klepe na dveře a my jsme pro vás nachystali soutěž o dva lístky! ��Podmínky soutěže jsou následující: ✅ Být studentem OPF ✅ Sledovat náš instagramový účet ✅ 
Do komentáře napsat svou nejoblíbenější barvu (ať už je to tyrkysová nebo chameleóní duhovka, jsme zvědaví! �) V neděli budeme losovat dva výherce - každý vyhraje jeden lístek. Soutěž probí
há pouze na instagramovém účtu naší fakulty. �Kdo z vás si odnese lístky? Držíme palce! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Colours of Ostrava 2024 už klepe na dveře a my… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

21/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64420330
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64420330
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAzMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAzMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAzMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64424580
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64424580
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjQ1ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjQ1ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjQ1ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64424578
https://www.maximusweb.cz/public/original/64420247
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64420247
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAyNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAyNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjAyNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64428180
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64428180
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjgxODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjgxODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MjgxODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64428177


Zpět na seznam
 

39. Počet dětí navštěvujících mateřské školy v Moravskoslezském kraji meziročně poklesl na 38,9 tisíce -
Školy ve školním roce 2023/24  

18:01 | 28.06.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Kurzy.cz - Zprávy  AUTOR: ČSÚ (ČSÚ) SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Počet dětí navštěvujících mateřské školy meziročně poklesl na 38,9 tisíce. V základních školách se po loňském zvýšení opětovně snížil počet žáků na 104,8 tisíc dětí. Na střední 
školy v Moravskoslezském kraji docházelo přes 52 tisíc žáků. Jejich počet se meziročně zvýšil již popáté za sebou, neboť na střední školy postupně nastupují silné ročníky dětí 
narozených v letech 2007 až 2010. Meziročně vzrostly rovněž počty studentů vyšších odborných škol a vysokoškoláků.

Ve školním roce 2023/24 bylo v Moravskoslezském kraji evidováno 470 mateřských škol s 1 853 třídami. Počet zařízení zajišťujících předškolní vzdělávání se meziročně zvýšil o 2 školy a počet tříd
vzrostl o 13. Počet předškoláků se meziročně snížil o 445 dětí na celkových 38 932 dětí. Počet pedagogických pracovníků přepočtených na plně zaměstnané se proti předchozímu školnímu roku zv
ýšil o 56 a ve sledovaném školním roce činil 3 760 učitelů.
Od roku 2017/18, kdy v kraji fungovalo 467 školek, se jejich počty téměř neměnily. Nejméně 462 mateřských škol fungovalo v kraji ve školním roce 2019/20, v dalších letech se jejich počty mírně zv
yšovaly. Přestože byl v posledním sledovaném školním roce počet dětí ve školkách ve srovnání s rokem 2017/18 mírně menší, přibylo za stejné období 103 tříd. V důsledku toho se snížily průměrné
počty dětí na 1 třídu z 22,4 na 21,0. Stavy učitelů vzrostly o 440 úvazků.
Podle evidence Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se ve školním roce 2023/24 meziročně počet základních škol nezměnil. V Moravskoslezském kraji zajišťovalo základní vzdělávání 448
základních škol, které navštěvovalo 104 755 žáků, tj. o 1 302 dětí méně než v předchozím školním roce. Současně s poklesem počtu žáků došlo k nárůstu počtu tříd o 13 na celkových 5 669 tříd. V 
průměru na 1 třídu připadalo 18,5 žáka. Z celkového počtu žáků jich 56,7 % navštěvovalo 1. stupeň, což bylo o 3,7 procentního bodu méně než ve školním roce 2017/18. Pedagogickou činnost na 
základních školách vykonávalo 8 289 učitelů a učitelek (přepočteno na plně zaměstnané), tj. meziročně o 123 úvazků více.
Za posledních sedm sledovaných let vzrostl jak počet žáků základních škol (o 508 dětí), tak i počet tříd (o 435 tříd) a učitelů (o 1 061 úvazků).
Podle Statistické ročenky školství bylo ve školním roce 2023/24 v Moravskoslezském kraji evidováno 137 středních škol s 52 353 žáky, z toho 50 976 žáků studovalo v denní formě vzdělávání. Po dl
ouhodobém poklesu (od školního roku 2006/07) se počty žáků na středních školách v posledních pěti letech zvyšovaly. Meziročně přibylo 2 004 žáků, rovněž vzrostl počet tříd (o 47 na 2 266) i učitel
ů (o 140 úvazků na 4 769 pedagogů).
Zatímco se počet středních škol s ředitelstvím v Moravskoslezském kraji v posledních sedmi letech téměř nezměnil (od 135 do 137 zařízení), k výraznějším změnám proti výchozímu školnímu roku 2
017/18 došlo v ostatních ukazatelích. Vzrostl počet žáků (o 4 691 osob), tříd (o 155 tříd) i pedagogů (o 602 úvazků). V příštích letech lze očekávat další nárůst středoškoláků, neboť na střední školy 
postupně nastupují silné ročníky dětí narozených v letech 2007 až 2010.
Ve školním roce 2023/24 studovalo v kraji na 39 gymnáziích 14 327 žáků v denní formě vzdělávání v 526 třídách. Celkem 102 škol poskytovalo v Moravskoslezském kraji střední odborné vzdělání, 
na které docházelo 35 524 žáků denního studia. Obory nástavbového studia navštěvovalo na 30 školách 1 768 žáků, z toho denně se vzdělávalo 1 125 žáků. Ve všech zmíněných druzích škol došlo
k meziročnímu zvýšení počtu žáků.
Počet konzervatoří v Moravskoslezském kraji se posledních sedm let nezměnil, tuto formu vzdělávání poskytovaly i nadále 2 konzervatoře sídlící v Ostravě a Opavě. Ve školním roce 2023/24 na ně
docházelo 466 žáků, z toho 434 osob v denním studiu. Výuku zajišťovalo 147 učitelů (přepočteno na plně zaměstnané).
V roce 2023 působily v Moravskoslezském kraji 4 veřejné a soukromé vysoké školy, když ještě v roce 2014 jich v kraji sídlilo o jednu více. Počet fakult veřejných vysokých škol (16) se od roku 200
7 nezměnil. V roce 2023 studovalo na vysokých školách 30 314 studentů se státním občanstvím ČR s bydlištěm v kraji, proti předešlému roku se jejich počet zvýšil o 137 osob. Na vysokých školác
h studovalo o 3,3 % méně osob s trvalým bydlištěm v Moravskoslezském kraji než v roce 2017.
V posledním sledovaném roce studovalo bakalářský studijní program 19,1 tisíce studentů, magisterský včetně navazujícího 9,9 tisíce a doktorský cca 1,6 tisíce osob. Prezenční formu studia prefero
valo 23,6 tisíce studentů a distanční a kombinovanou 7,0 tisíce studentů.
Na šesti fakultách Ostravské univerzity studovalo na konci roku 2023 celkem 9 216 studentů, z toho se státním občanstvím ČR bylo 89,2 % studentů. Na tři fakulty Slezské univerzity  v Opavě  d
ocházelo celkem 5 323 studentů, z toho ženy představovaly necelé dvě třetiny. Vysokou školu báňskou – Technickou univerzitu Ostrava studovalo v roce 2023 celkem 11 792 studentů na sedmi fa
kultách. Z 10,2 tisíce studentů se státním občanstvím ČR jich studovalo 7,6 tisíce v prezenční formě studia. Ženy se na celkovém počtu studentů VŠB – TU Ostrava podílely pouze z jedné třetiny. N
a jediné soukromé vysoké škole v kraji Evropské výzkumné univerzitě, z. ú. studovalo 48 studentů se státním občanstvím ČR, z nich 46 studovalo v prezenční formě studia.
Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2023/24 – komentář
Tab. 1 Mateřské školy v Moravskoslezském kraji
Tab. 2 Základní školy v Moravskoslezském kraji
Tab. 3 Střední školy v Moravskoslezském kraji
Tab. 4 Konzervatoře v Moravskoslezském kraji
Tab. 5 Vyšší odborné školy v Moravskoslezském kraji
Tab. 6 Studenti a absolventi veřejných a soukromých vysokých škol se sídlem v Moravskoslezském kraji v roce 2023
Tab. 7 Veřejné a soukromé vysoké školy v Moravskoslezském kraji
Zdroj:

Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele
Kontakt: 
Patrik Szabo 
Krajská správa ČSÚ v Ostravě 
Tel.: 595 131 220 
E-mail: patrik.szabo@csu.gov.cz

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

40. Nové hvězdy na Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower  
21:26 | 28.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Dolnivitkovice.cz - Aktuality  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dvě nové hvězdy byly dnes (28. 6. 2024) odhaleny na Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower. Patří herci Norbertu Lichému a sopranistce Patricii Burda Janečkové . Oběma byla letos ud
ělena Cena Jantar za celoživotní přínos in memoriam, součástí ceny je instalace hvězdy na Bolt Tower.
Hvězd na schodišti je nyní 11, v minulosti byli oceněni zpěvačka Marie Rottrová, fotografové Viktor Kolář a Jindřich  Štreit , skladatel Milan Báchorek, malíř a grafik Eduard Ovčáček, zakladatelka 
Permoníku, pedagožka Eva Šeinerová, scénografka Marta Roszkopfová, klavírista Rudolf Bernatík a výtvarník Eduard Halberštát.
Dvě nové hvězdy byly dnes (28. 6. 2024) odhaleny na Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower. Patří herci Norbertu Lichému a sopranistce Patricii Burda Janečkové . Oběma byla letos ud
ělena Cena Jantar za celoživotní přínos in memoriam, součástí ceny je instalace hvězdy na Bolt Tower.
Hvězd na schodišti je nyní 11, v minulosti byli oceněni zpěvačka Marie Rottrová, fotografové Viktor Kolář a Jindřich  Štreit , skladatel Milan Báchorek, malíř a grafik Eduard Ovčáček, zakladatelka 
Permoníku, pedagožka Eva Šeinerová, scénografka Marta Roszkopfová, klavírista Rudolf Bernatík a výtvarník Eduard Halberštát.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

22/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64430026
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64430026
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzAwMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzAwMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzAwMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/64432601
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64432601
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzI2MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzI2MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzI2MDEsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

41. Na Jantarovém schodišti slávy přibyly hvězdy Lichého a Janečkové  
09:48 | 29.06.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Patriotmagazin.cz - Články  AUTOR: Petr Broulík SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nedávno zesnulý herec Norbert Lichý a loni na podzim předčasně zesnulá skvělá operní zpěvačka Patricia Burda Janečková získali své kovové hvězdy s vyřezanými jmény. Tyto hvězdy mohou
lidé vidět na Jantarovém schodišti slávy na věži Bolt Tower v Dolních Vítkovicích.

Hvězdy na Bolt Tower získali oba umělci jako laureáti Moravskoslezských uměleckých cen Jantar za rok 2023, konkrétně za celoživotní přínos umění Moravskoslezského kraje. „Letos byly obě tyto
ceny vůbec poprvé uděleny in memoriam,“ řekl hlavní organizátor cen Jantar Aleš Honus.
Zástupce ředitele Divadla Petra Bezruče Jiří Krejčí řekl, že mu Norbert Lichý chybí. „Mám ve své kanceláři sošku Thálie, kterou Norbert obdržel. Jestli tam nahoře mají nějaké podobné ceny, tak v
ěřím, že Norbert tam také nějakou získá,“ uvedl Krejčí.
Náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Lukáš Curylo u letošního odhalování hvězd řekl, že má mravenčení. „Protože jejich nositelé už nejsou mezi námi. Bohužel takový je život. Nositelé leto
šních hvězd však s námi také díky nim stále jsou a budou,“ dodal Curylo.
Poslanecká sněmovna navrhla Lichého prezidentovi na medaili

Poslanecká sněmovna zároveň navrhla prezidentovi České republiky Petru Pavlovi, aby herci Norbertu Lichému udělil medaili za zásluhy.
Lukáš Curylo také dodal, že je rád, že prestiž Moravskoslezských uměleckých cen Jantar narůstá a že si Moravskoslezský kraj může dovolit tyto ceny už šestým rokem vyhlašovat.
„A to proto, že má tolik umělců ve všech oborech, že se každý rok těžce vybírá, koho z nich letos ocenit. Svědčí to o tom, že kultuře se v Moravskoslezském kraji velmi daří. V jiných krajích by mož
ná hledali vůbec někoho, koho by mohli podobně ocenit,“ chválil dnes před odhalením nových hvězd na Schodišti slávy náměstek hejtmana Lukáš Curylo kulturní obec Moravskoslezského kraje.
Lichý a Janečková doplnili Štreita, Koláře, Rottrovou či Ovčáčka

„Hvězdám se kdysi říkalo stálice, což je zastaralý název pro hvězdy. A ten název vystihuje vše o Schodišti slávy na Bolt Tower. Ať už jsou nositelé těchto hvězd nahoře nebo ještě mezi námi,“ prohl
ásila ředitelka polku Dolní oblast Vítkovice Renata Červená.
Své hvězdy mají na Schodišti slávy už sbormistryně Eva Šeinerová, fotograf Viktor Kolář, zpěvačka Marie Rottrová, fotograf Jindřicha  Štreit , hudební skladatel Milan Báchorek, výtvarník Eduard 
Ovčáček, klavírista Rudolf Bernatík či scénografka Marta Roszkopfová.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřicha (1x), štreit (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

23/23

https://www.maximusweb.cz/public/original/64436382
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/64436382
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzYzODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzYzODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjQ0MzYzODIsInRodW1icyI6MX0=
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity, Fyzikální ústav v Opavě
	Počet výstupů: 41 + 24 (originál + duplicity)
	1. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	2. Dnes od rána probíhají na naší fakultě 💜 zápisy…
	3. Ve středu 19. června přivítala Slezská univerzita…
	4. K další diskuzi u kulatého stolu se dnes na naší…
	5. FPF na Colours of Ostrava 2024
	6. 13. ročník SLOVAK PRESS PHOTO
	7. 🌍 Pro rozvoj inovačního ekosystému je velice…
	8. Nezapomeňte, že už tento čtvrtek na vás budeme…
	9. Posluchači MBA obhájili své závěrečné práce! 🥳…
	10. "Zabijeme naše vojáky za naše peníze." Ruský šmejd způsobuje okupantům obří ztráty
	"Prosím, pošlete jakoukoli sra*ku." Zoufalí Rusové prosí civilisty o nezvyklou zbraň
	Ponížení Kremlu. Ukrajinci našli způsob, jak levně ničit ruské "neviditelné" stíhačky

	"Na vině jsou křidélka." Rusko opět omylem bombardovalo vlastní území (článek s videem zde)
	11. Seznam výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí
	12. Pro mnohé jeden z nejkrásnějších🍀 a…
	13. Květnová výzva Do práce na kole je za námi a my šlapeme dál!
	14. Probační a mediační služba spustila elektronický monitoring v ověřovacím provozu v praxi
	15. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích
	16. Jsi student naší fakulty 💜 a chtěl bys získat…
	17. Studenti díky projektu MOJE VIZE NULA opět mění k lepšímu bezpečnost na silnicích
	18. GLOSUJEME Docentská pochybení
	19. TOP 09 je součástí české politické scény 15 let, má ministry i šéfku Sněmovny
	20. Komentář: Prezident do regionů patří. Republice v nich roste problém
	Obchodní partneři „šéfa“ severu dostali pět let. Kvůli dotaci na hotel

	21. Je tady druhý den promocí! Dnes posíláme…
	22. OPF na Colours of Ostrava 2024! 🔥I letos budeme…
	23. Vedeme děti a mládež k životu ve virtuální…
	24. Přestože oslavujeme propuštění Juliana Assange z vězení, svoboda tisku zůstává předmětem hlubokých obav
	25. Ekonomika vlastní kapsy vítězí nad kvalitou výuky ekonomie
	26. Už od rána probíhá v UniPointu v OC Breda Den…
	27. Minulé, současné a budoucí výzvy v oblasti řízení lidských zdrojů v zemích V4
	Respondenti
	Úloha a význam lidských zdrojů
	Práce
	Výběr zaměstnanců
	Použití metod a technik výběru v různých zemích
	Vzdělávací aktivity
	Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
	Benefitní odměňování
	Samoobslužný personální informační systém (ESS)
	HR controlling
	Outsourcing lidských zdrojů
	28. 🎓 Slavnostní ukončení Univerzity třetího věku! 🎉…
	29. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace
	30. Superschopnost pro šťastný život v 21. století? Odpovídá neurovědec prof. Aleš Stuchlík
	31. Setkání českých univerzit zapojených do evropských aliancí. ZČU v Brně prezentovala alianci EUPeace
	32. 👏🎊Absolventi Střední průmyslové školy Karviná se…
	33. 60. výročie Katedry cestovného ruchu – Medzinárodná vedecká konferencia Current Trend in Spas, Hospitality and Tourism 2024
	34. 🎉 Máme skvělé zprávy! 🎉Ing. Adéla Langerová…
	35. 🖊📲Na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné se…
	36. ✔️ Přes 1000 realizovaných služeb pro téměř 500…
	37. Interfotoklub Vsetín spouští přihlašování a otevírá své brány již po třiatřicáté
	38. Colours of Ostrava 2024 už klepe na dveře a my…
	39. Počet dětí navštěvujících mateřské školy v Moravskoslezském kraji meziročně poklesl na 38,9 tisíce - Školy ve školním roce 2023/24
	40. Nové hvězdy na Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower
	41. Na Jantarovém schodišti slávy přibyly hvězdy Lichého a Janečkové


